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@ I LREFEES (WHO : World Health Organization) https:/www.who.int/

1. EEsrETEHERM 2022

International Lead Poisoning Prevention Week 2022

https!//www.who.int/campaigns/international-lead-poisoning-prevention-week/2022
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LAEOT —~ [$hhFIC /— & E% 9 (Say No to lead poisoning) |

[E]dn 2 Bl M ILPPW) (3 /84F 10 H 0% 3 TS D, 2022 i3, $rdkhsE
MEDITEN 2 43D T 10 4R L IR DR DETH 2, AFEOITEIAK X P/ — L 58 9 |
ICERZHT TS, TEEBOHIE, DIEREORBZEIC SV TOE#REED D, 2)
FrZ AR 280 BB 2 B 1L 2 72 O O K [E K OBHRE 085 258+ 5. 3)E L~ T
DOBIHIFEE 28 U T BRI 2 BT 2 720 O R R 51TE 2R Th 5,

BRF, RS FIA, RIEOBIFRE ST ILPPW B ICF ¥ o= 2 RE+ 5 2 L8
BERh S, ¥ o= G B A SR T D 2D Ok 4 I EHE, ILPPW O U = 7 ¥ A % il
LTAFAHETH D,

2. HRAREEY Iy b 2022
World Health Summit 2022

16-18 October 2022
https://www.who.int/mews-room/events/detail/2022/10/16/default-calendar/world-health-
summit-2022
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Towards stronger food safety systems and global cooperation

Launch of WHO Global Strategy for Food Safety 2022-2030

17 October 2022

https://www.who.int/news/item/17-10-2022-towards-stronger-food-safety-systems-and-

global-cooperation
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* WHO global strategy for food safety 2022-2030: towards stronger food safety systems
and global cooperation
12 October 2022
https://www.who.int/publications/i/item/9789240057685#:~:text=Download%20(9.5%20
MB)-,Overview,the%2075th%20World%20Health%20Assembly.
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*k Global Food Safety Strategy Q&A
Date: December 7, 2022 2:00 PM - 3:00 PM CET

https://www.whofoodsafety.org/events/2599?network id=who-food-safety-community-of-

practice
2022 4 12 A 7 H 2:00 PM - 3:00 PM CET., &% 40 WHO it 5LEkIE 2022-2030 (2B

T 5 Q&A B AR—F ¥ LS N D,

4. RET—FIR—ZN  XRT —FENOIODHENT Ty F 7+ —A
NUTRITION DATA PORTAL
Interactive platform for summarizing nutrition data
https://platform.who.int/mutrition/nutrition-portals
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Launch of online learning path “Introduction to Cancer Prevention and Early Detection”
18 October 2022

https://www.larc.who.int/news-events/launch-of-online-learning-path-introduction-to-

cancer-prevention-and-early-detection/
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@ [EHE R EEE (FAO : Food and Agriculture Organization of the United Nations)

https://www.fao.org/home/en

1. AR 7 +—7 A

World Food Forum

17-21 October 2022

https://www.world-food-forum.org/
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Five ways science, technology and innovation are helping to transform the world’s
agrifood systems

17/10/2022
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B
CCASIA22 / meeting prepares to discuss strategic food safety priorities for the region
11/10/2022
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1608317/
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*k CCASIA22

https://www.fao.org/fao-who-

codexalimentarius/meetings/detail/en/?meeting=CCASIA &session=22
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CCASIA22 / promoting food trade and technological cooperation for global food safety
14/10/2022
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1608892/
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Spices committee serves up new standards on Saffron, Nutmeg and Chilli Peppers and
Paprika

09/10/2022

https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1608021/
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https://lwww.fao.org/fao-who-

codexalimentarius/meetings/detail/en/?meeting=CCSCH &session=6

0 SATARVE : BAREDTHD WHO #FEREE 2022-2030
17/10/2022
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details/en/c/1609220/
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Live event / Working with Observers in Codex

18/10/2022
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1608150/

2022 4E 11 A 21 B/ 655 45 [Alfee (CAC45) MBIESNDICHTZY | 47— 3=
EDXDCa—T v ATHEMH 2N E BRI EDONERD 2 RO T A 74XV M
2022 410 H 21 A (13:00-15:00 CEST)IZFHfET 5.

REVT 4 AH g TR, a—F v 7 2AOBBIZET 5 BEOREIC SV THREHT
Do BMFIX, a—FT v 7 R LOHERED L ITHEFREIC RN H00, LT, £H
FTAUXEBRE M ORE BN T T ==l R &H 2\ U, 5T 52 808 T
TDOMEFS, SO, [EEERE, BT, FEBUTER. PEERDDHE L £ TORIA
WRED A Nz HREMLZET —a—TF v 7 A 60 AFR E DL % DOTHLIZ OV
TORMEROH Z LN TED,

® MZEEZL (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

https://ec.europa.eu/food/safety en

1. AESHEAETEEME OREEBERICET I FRORRICAT ) vy 7a Xy M EE
Preliminary Opinions open for comments / public consultation
https://health.ec.europa.eu/scientific-committees/scientific-committee-health-
environmental-and-emerging-risks-scheer/scheer-opinions en

BRI M OB Y 2 7 \ZB8 3 5 B 7 Z B (SCHEER) I, RISt % —(JROIZ K 55
EHAEMEEQS) DHFFEITI TR SN TS E I E O BB E 2 303 5 X © 255 S 4L,
ZORFRERZIERIER L, X7V v 7 a A hEEmLTND,

& TJNLFF5UTUIZONVTOREHER,
SCHEER - Scientific Opinion on "Draft Environmental Quality Standards for Priority
Substances under the Water Framework Directive" — Fluoranthene

https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-

quality-standards-priority-substances-under-water-10 en
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https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1609220/
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1608150/
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1608150/
https://ec.europa.eu/food/safety_en
https://health.ec.europa.eu/scientific-committees/scientific-committee-health-environmental-and-emerging-risks-scheer/scheer-opinions_en
https://health.ec.europa.eu/scientific-committees/scientific-committee-health-environmental-and-emerging-risks-scheer/scheer-opinions_en
https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-10_en
https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-10_en

ANFrIRERR A K DB D AREFEME TR T — X120 T, MAC-QS (Maximum
Acceptable Concentration Quality Standard) fEiZ AA-QS (Annual Average Quality
Standard) & ¥ B - 7=, fiE-> T, MAC-QS fifiix AA-QS fii& A UMEICRE L=, &
REEIT11 A 11 AET,

o =y NEZEDILEMIOVTORENER
SCHEER - Scientific Opinion on "Draft Environmental Quality Standards for Priority
Substances under the Water Framework Directive" - Nickel and its compounds

https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-

quality-standards-priority-substances-under-water-9 en

e 5mH MAC-QStweco D & LT 8.2 1 g/L 28 SCHEER (2 X 0 &GR Z 4, MEKIZHIE T
ENIEZR S 723, SCHEER 1% Z U B EA AW FHFI FHRE DO IEHE (normalisation) D7-
ODOAEYY 7 RET /L (bioticligand models : BLMs) # W TEIESILARETHD &
WOBRTHD, BRFEITINHAINIBET,

® ER7=x/)—/LAIDVWTORZHER

SCHEER - Scientific Opinion on "Draft Environmental Quality Standards for Priority
Substances under the Water Framework Directive" - Bisphenol-A

Adopted on 12 October 2022

https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-

quality-standards-priority-substances-under-water-3 en

SCHEER iZ, B2 7 =/ —/L ABPADWNIIA < GLFFEIC B L TH B & 72 7 —~
Ty FaR o TWDHR, R TO RN  ELFFHEIZ DWW TREZIZW S O D@ s
b%HZLITEELTWD, SCHEER 1%, fif4il7e AA-QS 24 MERamAOIZH I 9~ 2 SLu &
LT, &kbE LTS VORI ZHERET 5,

o UruliZonToORENER

SCHEER - Scientific Opinion on "Draft Environmental Quality Standards for Priority
Substances under the Water Framework Directive" — Diuron

Adopted on 12 October 2022

https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-

quality-standards-priority-substances-under-water-4 en

SCHEER (32t SN 727 — Z 1T ES W THERGRIVIZE T SN 7o iy 7e MAC-QS fEIZ
[FEd 2725, SCHEER (3R F P OEHTE 57 —Z O HHEIIERICTF = v 7 Sd
RETHDHEVWIERLTH D,

0 ~FHruuR B ONTOERER
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https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-9_en
https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-9_en
https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-3_en
https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-3_en
https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-4_en
https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-4_en

SCHEER - Scientific Opinion on "Draft Environmental Quality Standards for Priority
Substances under the Water Framework Directive" — Hexachlorobenzene

Adopted on 13 October 2022

https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-

quality-standards-priority-substances-under-water-5 en

ASEHERINTZCEIL, BHOT — 2 IS LRI EQS (Environmental Quality
Standards) 3CFE(2015)DUGTHR & #r L\ EQS £HAfi A 2 A (2018) TIRE & /- FIHIC
EONTND, £o, WDt 7 &3 AW S#E(2003, 20002 S L T2,
SCHEER |32 TOFNELEFH T L2MLERH L LWV I B TH D,

2. BREE  BMNZESIRMEMHBEOFH LWBANZONWTRT Y v 7 a Xy ek
£
Food Safety: Commission consults the public on new rules on Food Contact Materials

17 October 2022

https://food.ec.europa.eu/news/food-safety-commission-consults-public-new-rules-food-

contact-materials-2022-10-17 en
AR (RALELIEM . BATHAL, B, Bl L7 &) (I2BT 2 A2l
THIELEHME LTS,
BIZE LB LV ONRE AR HE E TS D
A — R &R DA FWE DL &R A AT 5
RATOBZ L HIT 2 EET 5
BECTHMA - VA 7 VRV U a—a U ERET D Z L1280 85 & Rl
REMEASHRT 2. £ LT, ZONBHOREAR O E HET 5,

o ABNEMYWEIZETS EUKAIOREL
Revision of EU rules on food contact materials

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12497-

Revision-of-EU-rules-on-food-contact-materials/public-consultation en

HEm & FERBRERTO 250860, 202341 H 11 HE TERAZEET D,

3. BMmBRALEEIIONTO EU FJ vy b7+ —5b  RBEEZED L. BBL2RE
ZHRL, [EEBLED

EU Platform on Food Losses & Food Waste: reducing food waste, ensuring food security,
fighting climate change

20/10/2022

https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/762571/en
AH (2022410 H 20 A) A 7Y v RTH 13 MRS Z BT 5,
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https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-5_en
https://health.ec.europa.eu/publications/scheer-scientific-opinion-draft-environmental-quality-standards-priority-substances-under-water-5_en
https://food.ec.europa.eu/news/food-safety-commission-consults-public-new-rules-food-contact-materials-2022-10-17_en
https://food.ec.europa.eu/news/food-safety-commission-consults-public-new-rules-food-contact-materials-2022-10-17_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12497-Revision-of-EU-rules-on-food-contact-materials/public-consultation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12497-Revision-of-EU-rules-on-food-contact-materials/public-consultation_en
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/762571/en

SEOBEWIX, S BOREI AT ANER L TWDIRSTOME L | o A L FEFEO; I
WENS DEDEBEO HEEBMT5DICED L) I O E#EmT 5L ThbH, &
éfi\%@%m®%bwﬁ%:o®f®%%%%§f%%ﬂkﬁﬁ%@@f%%ﬁé%
ETHD, ZOFEIT, IRFRICOWTOMRME LRI L - AN EIELP DI
WIRRF R CEIT 5 EU BAIO 7S Ui B Lf%ﬁméﬂf:o

4. BEREE
o X7ux—#lBROMAICETIANETEKVCEREEEFR b OEE ORI
Cyprus 2021-7218—O0fficial controls on imports of animals and goods and verification of
compliance of border control posts
06-10-2022
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4526

2021 £ 9 H 23 A~12 A 14 RICHER L7z, EU ICAZEMW & WG OR/REH S 2T A
K ONEBEEEEAR X M(BCPs) D EU ZEFEOHEMEDRIEIZ DWW T OF 7' a ADALRER, ¥
7'a 2 TIXEW) & B O AREBL O FREIZE L 7oA B 0 | BT 5 EU i, 3GE(k
SNT-FHE FHE SN EICHE > TRERFER STV 5, 7228, AREBLOMAR & FAT
WK ED DY Gl L7z 2 5D BCPs (2 gk 2572 < . P TRIRH) e A0 2 B
DAENE & ZE PR 2D TN D, MR SN R EICKHILT 57200 5 DOMENEE
T2,

5. RERUFHHCBEYT 2 BAEE V2T 5 (RASFF)

RASFF - food and feed safety alerts
https://food.ec.europa.eu/safety/rasff-food-and-feed-safety-alerts en
RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

10/9/2022~10/22/2022 O E/2 NG (R —Z VT —Z X—2 1 b i)

* HARBZEAE OFEHE A B 2 FH)FEEEREE (15 H D)

* RASFF ~#E STV D ERID 5 HIR R, iy, s, Fififm, e
B & O Lo RIRTG Y8 D HHEER T DU THFE

#Zaman (Alert Notifications)

NVAPER RIS DREBA—Z 2 1 LRA—=Z o F LY G, 727 T4 T PR
IEE LV~ X (Ameiurus nebulosus) DX (@) B' L > KU PAHs &, I L4
PEE 3 2 G0 b O KEERIE R SRR L, RV S TVEER o~ F T A OEH
VEFEFDSP/ TR, ML afEAT L A RIAT RYDT L2 a R v ~L—FER =
TANRGHADI QLVEVRA AR NFLAERAL—T ZADT > NTFX% ) v 2 FFETE
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https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4526
https://food.ec.europa.eu/safety/rasff-food-and-feed-safety-alerts_en
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

WNONVNDIFFHIINNA— R A=A Y TEEBHRNIIM O T A | WEEL T X%
MR O I vEEEa., IAVTIVTET— N7 U AL NORABWEL VT T 7 4
. BEXTNEFTF U ABAFE s hUER L « RFRTDI v I A a—ADT 75

R U AT UHERRDOT ) INRE =) A Z)TRET —F ROVT A,
raTFTET— KT AL MRS A Y EL RO+ 7 7 ~x v
VA, AL HETHNTE N U T TV DORERA =L GBI I LY V), A v REA X
V7B I —RO7apr YRR TEEZITY K- ruFr=r A4
U REOTFT A NX A FEEERKATHEREOI VEREER, TVEATA DI RI U A,
ANRA VI TF VY RDOKEE, ARA VERRY 2 OHRBEIER R, 2L,

EEMAE R (information for attention)

AUYDERZ I, MVIagERRs I o) D00 7rhal B A XY TERY
LYl KA ZIRBADEERN, IR—F » REEAED 7 LB ) iR A BV E T EHA
fa—D 1,22 A IVFT ) —)-3F, AVTUAEYTFTOE AKX I ~YLb—FE b
AT DITaNT 2NN TaN Y RAAT IV T uaF T =y V)T T TR
T4 7= T RENAZ—RT T LDAY I A T — A IF 7T
U R, AN EESERA X OKEB, PEES 2 VTHROR V(@ L ROSERY
HIFERALAKSE, 7 T EEMKEER OB EON V(@) B L KO PAHs, K[EHESR
ERH7— K37V A hoF e Roxbe' 7y Fa 270 (DHEA), 47 V2 FE7 — R
TURAL MDY AFNALT I ) x4 ) —/L(DMARE), IERET & ORAKRBWE 7 a el
RA, FEryaEFHETOT7 o Fa D AZ I L,

R @ (Border Rejections)

MUVapEAfES LoD a)V ) RAAT IV MVagEg@t v soen ) ovy
TATEA R, MVAPEERER Y R—D 7 a)LE Y RARXAF)L, A R N—T 77— Y7
JAVFDZFLUFAXRT R, A FETZEO= 7T (AOZ), bLapAfE~2y 3
—DE ANV =T MRS ORAGBRTHEL T LTV X URFE TN TT
LS, A v REBRHE I~EFOZa L R2AERH), A2 754 KD
L—¥DT7 v EZIFY R, MragEz I ) PV ruliaA R, REELEDOT b
TX ) TETEEDAF I RRAKRRT 72— MEEH V), 4 AT ZVENRDILD
T T2 REEHY). MVIET RUDEDOTFAINNRA— | Vg =TT FEN—
CILFoYDT 7T Xy T NEE—T YD T 7T hF v A REIADL
T MRV A TR TFUEY—F VDT 7T R TEANRS, Dy L ES—TE
WNF oI H—=FNDT 77 h¥r MNVAERBRA T OT 77 X v A v RER
WY —ZDOFRABIWETF Lo AF TR, FUELY /=TT % VR L — X DRK
BE 7 o) RA A RERKRS—A NORKRBWEZ T Lo AFT R A0 NEH
EOWRMHEY ORFIEDO XX /nu Tz ) — AV REIADLF7 7 b A HEH
FENRT ¥ O ORKZBIEA Y TahNT, MNVagEh iy rseof I a7l K,
MLVapEEA LG o ) PV aAauA R, KEE M a@B 22 F40T 7
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TR EEEBHY), AV REARAYT 4 KOFT A XH L TaafF ) —L KDk
V7T — ), 2T NERE =T A DEORKEDOT I A N RN T TT v
ETEDO~THA NV = kPafa~vT oA N )=y AU T Eva X
WOeRLMRE SR, V7 MNEEAANY 7 RUDOEOT X ITY KRAHY K- h
NRHEI N« 7 EYRRA « TAE-v v Ry e oL A WYY e U7z ) aty
— e A I X ITaTY R LT 2XRry - AETF )b Taafy— - FF 77 Rx—
FAFIL - T 702 hab RO Y XYL, 7Y,

@ WINEMZ 2R (EFSA : European Food Safety Authority)

https!//www.efsa.europa.eu/en

1. BRFO=ra Y7 IVEZOWTORT Y v 7 axy NEE  BREOHH
Public consultation on nitrosamines in food: draft opinion explained
12 October 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/news/public-consultation-nitrosamines-food-draft-
opinion-explained

=hrYyT7 I (ERE M= e Y7 08 3, BRofECII Lo, Bt
FIER S N5 AIREMED & Db LA TH 5, TN OITEERRG, I TH, 227, v
— R DT 3 — VR R EERRO B MICE ENL TV D, = br YT I UEIEMIS, 5
B, LR, U 70, Fo- JUBLE . FERERAL . M. AN B ERk A R RIS
bBIHET D, —HD= b r Y7 I T8 InEE (DNA 2181592 aTREME) RN AME (53
ADIFIR & 72 D ATRENE) 738 2, EFSA OB RZRITRATO= V7 I HOFLECE T
DR E~DY 27 ZFH LTV D,

Bettina Grasl-Kraupp Zd%I%, BifE 20224 11 H 22 HETXRXT U w7 a X FEEH
D=t V7 I BT HIERZEREST D7 — R F = — 2 OIHEREWEIZET % EFSA ©
7K V(CONTAM) DR Th 5,

HRTDMT S TAEFIZ OV TR FICEHA L QW T 3002 BRI 2

FZEF= e YT I VLT FEEMMICA UG AELMT 52 &AL
Teo ZD% EU TTROWEFEY 27 Z5Hili L7z, ZOfMIiND, 2 TOFREMT= e VT
JUVEHASOREFERGDER FOBERE T LoULE - Z TV A ATREMES EW &R S vz,
IO OBEFEESCEPAMIEICLD VA 2 ED LS IZFHE LIzD T2 2
BERETICT — R T = — VET D BEFEHE D MO E 27 I3 5B EFSA 11
MEHEOREE~—YMOE) ZH 4%, MOE 12 2 SOER DL TH S KV HIE FTHE
RHEERENMISINIARL, 5ANEHEMOZOMEINT 2 RER, R,
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https://www.efsa.europa.eu/en
https://www.efsa.europa.eu/en/news/public-consultation-nitrosamines-food-draft-opinion-explained
https://www.efsa.europa.eu/en/news/public-consultation-nitrosamines-food-draft-opinion-explained

ZOlDOKE S (MOE) 7% 10,000 LL ETHIUZTHEH ~DOBENMENZ & 2RT,

BEOFMETIX, = br YT I VE~ORBI LD ERAFEREL LT, BEEOTERO
WESE DI A H Rt LT, FOBIIRES — 2D F VA EBET L7010, R bREN AN S
W=kt Y7y (N=bhe Y YUEFT UL NDEA) ORNBAGEE (RT2v—)
. BLTICBRH SN MO= o YT I UEICHET LT,

Z OFFAMiIE 2017 FFICHEE ST AR L diAEEREIC B9 EFSA OF R EBENRH Y F
I

RS I = b Y7 I VB L BET 2 ATREMED B D, 2017 AT FEHE L 7o e
& IR OO MO —B T, EFSA O®EMFIRILIC = oY 7 I VO
MENT LIZRDNWED, 2D O&EZBMICEMIZIRIN S L IR & 0217 %
RRCARAN = I AVA/ESY
BRER COMBDOX v v 713237V v 7 a A hEERIZED L I B INERE =TI
DN TTN?

BHEEN LEBRBEEORHICE T D RHERMEZB O 3701, FETE RO TOMHE,
FRICAE ] S B Ba bl s U AT 5 7 ¢ — RNy ZIZBLR S 5, FREFEMEIT, &
RRRMGOVEYRFERET — X DEIENE N L, = br Y7 I VHORHERBIMM O
DT —HDANTFOAREMERROND Z L2 L5,

Faot OFEEIRH TR E I DL S ICHFETELTLLEIN?

ZORFRERSEIL 2022 4 11 A 22 HETRT U w7 aXr e MEFELTNDTZD,
TA4— KRy I7Rar ek LWEETHD, BETOERBHEEZEDL £ !

@ N7 UyraRAyihHEE BATON= YT I VO AT FHE
https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation2/a017U0000011jEt/pc0278
U 27 FHlOXGIT, BAICHFET D, BRAMEOHD N=Ttu Y7 I8 (Vv
NAs) IZREL., &bEDBPAEOE =Y T7IThHhDH N=ta Y PmF LT
SUDEBABE MO = r YT I HRICHE Lo, NNAs OIGRERT — 213,
EFSA 7 —#~X—2Z (n=2,817) & 3Hk (n=4,003) 76, 5 >OEAMIT AU —(Z
DWTAFTE, BTEIT VAT, MEBGHE LR LA ERZEZOTHEEED
RWNGAD 2 0% E LT, BIEORFEREOHFEIL 0~208.9 ng/kg (KEH/H TH Y |
W WIS DO TFEEN RS RENoTz, WL ONOARPFEZIRS & BFFED 95 /3
—k ¥ AN TiX, MOE O#iPHiT 3,337~48 T&H Y, CONTAM /R /LIE4 T DA
BT CREFE~ OISR SO FEE & 72 5 10,000 Aiili & 72 DEIG D EO &R LT,

2. BEOCEWE~OBERED ) X7 FHEICBT 515D = — F< v 7(RACEMIC)
Roadmap for action on Risk Assessment of Combined Exposure to Multiple Chemicals
(RACEMiC)

EFSA Journal 2022;19(10):EN-7555 13 October 2022
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https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation2/a0l7U0000011jEt/pc0278

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-7555
GBS E)

EFSA @ 2030 4% To HARIZ, EFSA 3% 2 25k T, EFSA &/3— - —n
BEOIFWE~DE FOWEEY 273 liE B FICERTE 2K H2HE2 52 L THD,
ZOBRHERET D720 DIGEIn — R~ v 703, IBEW Y A7 FMIZBAER e 72 71k,
T=H V= NESy BT L, BRRORTEF v v T ERET D 2 LI K D ERE Nz,

3.SSD2 & FoodEx2 IZ¥HLL eI v TV I T—2 DY TAH A DREROGE—
J 27 FEO T — & Bt E(IDRisk)
SSD2 and FoodEx2 compliant real - time registration and classification of food sampling
data - Improving Data Quality for Risk Assessment (IDRisk)
EFSA Journal 2022;19(10):EN-7633 13 October 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-7633
GBS E)

ZOWEFETIXIDRIsk v Y= MU RZFHIOT — X B UE) TIrbiu iz EE£ 4
HLTWD, 2o7ry=7 FOFERPICHER L2 OV THBA L, ZORA & fko
FERDATREMEIZBI T2 — AV T IR IL L TV D,

4. FAQ: ERRRERFR, VAV RVA, AV IV RV ATEE LAY DY X
7 Pl DR Y

FAQ: Criteria for risk assessment of plants produced by targeted mutagenesis, cisgenesis
and intragenesis

18 October 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/news/faq-criteria-risk-assessment-plants-produced-

targeted-mutagenesis-cisgenesis-and-intragenesis
AKRAFEXINZFEHOT T, EFSA OFE 1T, FERERERFEE, P AV =X, A
VNIV 2 RV ADBIEA TFEOEWN & AW TAERE LT O U 27 5 i % BT 5720
2. 6 DOERFMELRRE LT, BINZESITRGEIC, FrLng s 2HINCBET 2870
BRA =7 F 72V R— N 572D ORFHBIE 2 55 L7z,
1. FRRYZERAERFHEIE, VAV = RV A 4/%7/1%/xki°
DNA ZehZE, BrE, AT 52 LI LV AEYOBIEFHEIEZZE 2 D 8In - Ly, T
BThd,
BRRRERAFTR LI, 7 LOEIR LT EAAICRE DR R A FR ST LK
TOFBAICHWO N2 EFEN R HEETH D, BIEFEBATHZERERZATS
5,
VAV R VR LT, HOEEMOBIR T, X ITEREORS| THETHZ L E
a9, TOHLWESNIZIE, DT ) —F = FH T & 2 — O RBIREROBEIS T
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-7555
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-7633
https://www.efsa.europa.eu/en/news/faq-criteria-risk-assessment-plants-produced-targeted-mutagenesis-cisgenesis-and-intragenesis
https://www.efsa.europa.eu/en/news/faq-criteria-risk-assessment-plants-produced-targeted-mutagenesis-cisgenesis-and-intragenesis

Tz, TCICHFET DESIOEMRa e—RNEEh T\ 5,
AVEI V2R VR LI, RO 872 5 R /A5 b TEYOBIR
FERETLHZEEHBT, ZOHLWESNCIE, 7Y — ¥ — OB 7— T TIF
ET D05 & Ffm L a e —n"EaEh T,

2. FHLWG 7 AT CARE SN iEWIE, fENs St GM Bl pe ok o ih fl ik B CA
ENTHEHE L OED D ?

B LW LHINCAE SN TZAEWIZIE, BRIZ, HDWIIEROMEHE R TAL S 5 &
VNS LRI SRV DL H D, £z, iwE 20 RIS S - S iz iE
{BAHAH 2 LT CAEPE SV S BT K 5 72, BEOILFARUENEZVHGL0006H
%,

3. EEMVEIRERFH, VAV RV A AV N TV RV ATHAE LRI LDV XY
A 572012, HEMFEEDO LS 2R HVD L HREL WD 2

EFSA OFRMEFEDIRE L= #HEIL EFSA OFPICEH IN TV D, 6 DOHMED H Hig
WO 4 DiF, LI ETY MEMITE AN SN B G KA O T RRHEICEE T 5, 5 A
P92 DI
1. 4k (MAPE) DNA BSIBSTEET S h
2. fFHET DR, ZOEINET U —F —DFEGF 7 —/VICHKT 0 E 9 »

3. ZTOEINIED X HITHMAAENTZ, BIZIET Vo F DD, FEHID?

4. B ASINIEINZ L - T, [EEMY OB Tl (2 Sz

HE 1200 413, YAV 2= 70 N7V =y 7 ORRFIDE EWY OB 5%
BERT=E I DEHWT L1010 TF WA v ENT-, ZEEETHARY, XISREE T2
WEEZITTHY A7 PHBESHTOARVWEAIE, S5IC250HERET SN !

5. WEIHEHINZZ L EAEE) 13H 502
6. b L7Z2THUE, 2@ DNA BAHIOWENR— a v (RISOBEET) OffiE & HEE 2 R RIE

<FHMBT 2 LERH 5,

ZID DRBED 2 DOBIMEITIERIFEIRE FFHH THEE LTMIZ HH TITE 2,
4. _fEREE) EMERL, EOLSICFHMICE D002

B E ST DNAAN—T = 0 GICEIRT) 233 TIZBRFUTIEET D AlRetE s &
L2, HHBEOFMIIT AT 2=y 7 AV TV 2=y 7 BERZEIRE RFER O e Y
A7 FHBOEER S THD E VI MERH D, ZOBE&IT 2001 FELLRTZBRE Sz
GMOs OFHfi T+t ST 5, ABEOERIZ. & 50— 5\ IR THS,
DR BV HBEF~OREREL LT 2 &2 < RFE5 KOV TR & JRAERL)
THEIN TS Z &, Tl L 5 BB LM fEHOHBENTHD Z &
EVHRIUTIESN TN D, FEEOT 7 a—F I 3BRE~D V) 27 25+ 2 DI b A S
NTWD, HiizicehZE &7z DNA BCS G E fn 1) O FE AN 143 3EH C & 72 WA,
T ORETE EASRE A EERESFHME L2 e B VWERES NI HED R T » 7 6),

5. ZOFHIFA T X =Sy MHRORMBEIZRHLL TW5D 2
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FT7E—=Ty MR EIL T AOBK SIS OAEITEA S, BRI LW R
DZETHD, HT-ITHZE Si7= DNA S OFERALD ) LI Cix, 7 % —%7 > k
BRI EDOBK LI WEBEO TREMEIL, 7 v F L ARCHER O SRR & el LT RIEE I
KFLTWD, 29725 L, VAZFHOT — & BRI — AL 7 — 2 TR D S5 Al e
PR S 5,

6. MINEESIT2E EFSA IZZ OB AIE 2RO 2

ZERIL, ZO0BOLRIORFHERSCEE T 5 EFSA O W A X 0 A GEOE 2 1R
FHL. BT LS AE T2 AW TAERE SV O Y R 7 5BV THE T~ & B
WERETHLHIEF L, ZORZEHNCET, GM YO, v AT =X A0A > b
TV xRV R RGN EGER . G Lo TR S W OF i, A AT 2
Ja =i bAEENTALCEEHYL O T L LR —H RN & Z o7 B D% AT % B
D> TWD,
® Uy ANAAT T s uT—ORTcelES (Rl EFSA OURIORFFEHIAE & D

BAE )
https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/new-advances-biotechnology

EFSA DEZEIL. B LT AERICET 2N EE S OEITHOBURA =3 7 F 7 %
XET D, FEMIIEINEESDO Y = 7% A N,

7. HLWT ) LEIRICEE L 72 EFSA Of&ENE 2

EFSA Oft5i3, A, 84, REICKT 2 BMOLEMLFM T2 2 & TH 5, HEZE
IHLEHFE | VXV:*VX»4/F7VIKVXT$FLkﬁ%®)X7%ﬁ®ﬁEL%?
% EFSA OFRIZ, BACHEET, £ L TREICBIT2ZNLDOFIMNC LD U A7 &0 —
XA%&WXTﬂﬁiékbw ER B 22 B EE D S ML A B LT 2 T2 O D Ee ) D — 3
LD HOMEEEZEH LTS, BEFEDO Y 27 FHED FiEi#Z2EATE 555 %2 ) A b
Ty L, FBATOT e —F LT =R BIBIT X Y v T EMIRT O L b EEN
TS, BINDEIENED X HITHET D&, HDOWIT LV FHEARER 7 — R 2T A
LWV O LBUR AR Z ZRT D T2 OI8 LWEIN LN E S DM DWW TR~ % 013 EFSA
DEEITIZR W EFSA 13RS EU DIEEFIZL > TEZETHDH Z L 2Rl T 27291
B L0V A7 S8 2 3087 2 B S or a9 S ke c 24k 9- 2,
8. EU MiERIFEMAEETH LWS  2EIFOFEHICOWCERERLZVEBELEY LT

%2

BITD 2 50 EFSA Offid (LT 5 2021 £07 7 v ¥ aR—/L L 2022 0D
a—umA\u A —4%—) b, EUTTROBTH LW ) AEIROFEEAMENZ & 23] 552
Role, =N A =L —LDE BMWEETOH LWL AT 7 /o o—0fHI
TROBEE LTHBEIIEAIND2 bOTIERLS, ZoME mﬁLTW5@itot8%
ThHY, oDORBRMERIIETS 5 2OBEILD 1 DTHLZ ENRENT, 7T v
2aR—VTiE, TEARV A BRI VLD BDHROBEBERFROX v v 7 TH Y,
# 213(69%) D NIZED Z LIZONTH o LD LN E S TWD Z ERH LN E R 5T,
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9. FLWI/ LEANICE T2 EFSA OfFEICHOWTE ) LEHL o LFIRNON 502
EFSA 1% 2022 4 12 A 12 HIZ, ZOFFEICEALOH 2 FIERGRE & & AR Fifk
TOFETHD, ZOAX T EFSA I, HLWT L850k D U 2 27 SRR R
DR ERESTA VBT I T 4 TIRANFIVET 4 AT v a  THIEICEBRL TER L
[

o U AERERLRGEIRE, PAV =R VA A P T VR ATEE LD O Y A
7 FAMG O 72 3D 3L YE

Statement: Criteria for risk assessment of plants produced by targeted mutagenesis,

cisgenesis and intragenesis

EFSA Journal 2022;20(10):7618 20 October 2022

https://lwww.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7618

@ AVIRVALAUV NI V=RV AILL o THRBEINTMEMICET 2B S n-f
FHE A

Updated scientific opinion on plants developed through cisgenesis and intragenesis

EFSA Journal 2022;20(10):7621 18 October 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7621

5. RmBEREE
o BB THM X Kluyveromyces lactis GAL BRHRRMLERB - 77 v X —ED
gge e ]

Safety evaluation of the food enzyme JB - galactosidase from the non - genetically
modified Kluyveromyces lactis strain GAL
EFSA Journal 2022;20(10):7574 11 October 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7574
(FHrE R

COBMEREL -HT I N —B(B -d-HTFV N K T2 e KaT—E; EC
3.2.1.23)1%, DSM Food Specialties B.V.tt 2 IEBIR 1402 2 Kluyveromyces lactis GAL fk
THRE LTz, IV 0L, FEEFLR O A PE K OB LOFMEIA Mg E L THER 5 2
EEBHLTND, FETOLRGOIINMASMIAEHT 2L BBERL WD, 2O/
AR~ OO R H R R IR A B E T (TOS)IZHN D A\ % Tk 10.78 mg TOS/kg K/ H
EHEE 4172, K. lactis GAL RO A PERRI X Z2 RS HEE(QPS) 7 7' —F 2 L T Y |
ZOEPETRENOBE SN MEITA Uhncd, BT — 2 1T E 2w, BEmo7T Lvy
NIXT D ZORMEBEROT X BEAIOFERIMEDN A S, —BUI R o 7o, SRV
B LRSS T TRFRBICL DT VAT —BIEY A7 I T& R0, 2
Z 5 ATREMEI ARV S L7z, IR ST — XIS E | SRR, ZORMEERITER
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L7 T CLREeE EDOBRELZE TV i LT,

o EBETHi¥z Aspergillus niger TOL ¥RHREMEBERB - W57 M ¥ —EBnRLeH
el

Safety evaluation of the food enzyme J - galactosidase from the genetically modified
Aspergillus niger strain TOL
EFSA Journal 2022;20(10):7570 11 October 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7570
(FHrE R

CORMEER - H T R —B(B -D-HTFI R AT he RueT—+E; EC
3.2.1.23)1%, DSM Food Specialties B.V.f:03 &5 1-#42 2. Aspergillus niger TOL £ T4
PE LTz, ZOBARFHBZITZ R EOBEE A Uleholc, ZORMBEETIZZOEFERED
A E T AIRORAHA 2 DNA X2 W il S, T OB SEERIIFIEMN LIRS 2 & %
BEHLTWS, ZoORMERORAEKETZY(TOS) ~D &HF R &EIIINO A& THRK
0.197 mg TOS/kg KH/H L HEE Iz, mMERBRIT A niger ASP BRI T 237 ) —
BOEM SNz, SR VE, ZORMERIIZOFEERRIHERASNDB -7 7 oy —
ORI Z2AE El Ue, 2 OEEKRMOBRHIRIBEN R 2H ML 76T 2 8
ETRAENT, MR LEERE OFE & G TRESEE L T 5, BEHEERRIIZ S EoBE
EURhoTle, BFEMEITT v Fo 90 ARIER N G-miEaiR ciii s e, v
(T IE R A 7o i KA R 1,038 mg TOS/kg (KH/H & L7z, EOFER, BiE~—Y I
Dipd &b 5,269 Ligoi, BEMOT LT KT D ZORMEROT I BRECHI O
UMD A S, —BUT e oTc, "R iE, BRILEEHEE T CREFRZEICLL T LV
F—EEY A7 IFBRATERVA, TS Z 5 ATReMEIRV &Il L7, R ST —
ZIZFEDE | NUE, ZORMERBITEM LIEASEE T TLE EOBREEZ A TRV &
L7,

o BETH# X Kluyveromyces lactis KLA ¥RHERLERB - W77 b ¥ —BD&E
e

Safety evaluation of the food enzyme j - galactosidase from the genetically modified
Kluyveromyces lactis strain KLLA
EFSA Journal 2022;20(10):7575 13 October 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7575
(FHrE R

COBMNEREL -HT I N —B(B -d-HTFV N K T2 e KuT—E; EC
3.2.1.23)1% DSM Food Specialties B.V.t:23 &5 1t 2. Kluyveromyces lactis KLA #£C
HRELT, 2 OB IIZE EOBMEEZA U R oTc, ZORMBERTIZZ OAFERE
DA Z T AMCZ O DNA 1320 &l S 4v7z, 2 ORMEEFRIL I V7 I LOFFEIK S5 i
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SFEEILALAL OB PE, FLIEM TR T Z L 2B LT\ 5, FEETOILR S OFLFINK
SfRE L THEMLTWD, ZOEMERE~DORFRE E—RAHETZY (TOS) TN D
A% THeK 11.876 mg TOS/kg K/ H L HEE SN, T ORMEEE OAFERITZ VRN
Zxt9 D R RVEEEHEEQPS) 7 7' 1 —F OB ETH T2 LT b, Z OBIR TR 2 Ofis
TENPLBENE TRV ERHREINTND D, /S UE, OB EEE ORI 3
BRI E W LT, BEROT LAT AR 5 ZORMEEED T X/ BRELYI DA
PIERFRAE S, —Bid otz SR, BRILEEHEHASET CRFEREICLD T LV
F—JEEY A7 IXBRANTE R, TUDE U2 ATREMEIRR W ST L7z, 7S uiE, 20
REERITEM LSRN T T LoB&E2 AL U Ll L7,

o IJEBMETHIM X Neobacillussp. AE - LT BRHERBREERB - 77 b X —F &L
PEFAT

Safety evaluation of the food enzyme JB - galactosidase from the non - genetically
modified Neobacillus sp. strain AE - LT
EFSA Journal 2022;20(10):7573 12 October 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7573
(FH7rE R

CORMESZR - T 7 F X —E([EC 3.2.1.23)I%, Amano Enzyme Inc.f:3IEEE T
¥ 2 Neobacillus sp. AE - LT £ TAFE L7-, Z OFRICHIIEEENEIX 22 <. BEEN O FEMER
TR AR R T 2R 272, ZORMEERE T OAEERICAE S MRS FET 5 2 &
FHERTE 2RV, 2B F— FERD ARV EE LA ON D, ZORMBERIZ IV
7 M LOFMEMAKGESCH Z 7 b AV TH(GOS) DG IZFEMNT 5 Z L #ER LTS, =
DEEHE~DO R BB B A E T (TOS)NIZKIN D A % THK 2.971 mg TOS/kg &
#H/R LHEE ST, BEFEERRIIZE LOBEEE T RhoTc, 23T v Fd 90
A MR A& G-t TRl S /e, SR VIT R & 2 i~ 7o K& 1,223 mg
TOS/kg RE/H & L, #ERFRBEL LT HL, BBE~—T 300 Eb 412 Lo
Teo BERNDT LV AR 25 Z ORSEEED T X BRSO A v, —Bide
Mmolo, NEUE, BEM UGS T T, BFRBEICL LT VAXF—BIEY 27133 C
TRV, T Z D AT IRV &Il L7, TR SN e T — 2 TS E | SR,
ZORMBERIIEX LIHEHASET TR LOBREEE LW Efiam L,

6. i

o FHAMLLTOB-t Fux i BEEnRaM

Safety of B - hydroxybutyrate salts as a novel food pursuant to Regulation (EU)
2015/2283

EFSA Journal 2022;20(10):7449 13 October 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7449
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(B0 /)

RINZE RO DEGEZ%2 T, K2 - FIRBR AR T L7 BT % EFSA @
R VINDA)E, HHAIEDU) 2015/2283 126> THHAMNE) & LT B-b Fu X U ELERE
BHB)ICEHT A ERAZHT I ok ONZ, ZONFIX, TR UL TR T A ROD
Ny A BHBIENG 2D < ORMDPEORMEILT — R 7 U A &L THAD
HEHT D2 EEREL TN D, U AT TIZ Z 0 NF OFpE, A5 TR &K ORRT —
BIZOWTHFEEDEH LT — 2 I3RS+ TR Sl Sl 2Sxouid, Bk
B Lo i@ RO e F ORBICE R SN -RBREE oG ICB T 5 7 E &1
Lz, THHDRMEICEY  NE T2 D NF OREREREZHRETE R, 7SR
Z O NF O EPEIEISIEES TR0 & s L7z,

7. BIEE
o LW BLOFHEICE T 2R T — X 2BEX T INVFT oA DBEY X 77 HMi
7 VE=2—

Peer review of the pesticide risk assessment for the active substance flutianil in light of
confirmatory data on the endocrine disruption assessment
EFSA Journal 2022;20(10):7455 17 October 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7455
(I ORE TR

M SRR L S T, B O TREE SRAORRIEHRNB Y A T v 7S Tnd,

@ J:[E &MIEYET (FSA : Food Standards Agency) https://www.food.gov.uk/

]

1. FSA [IZEORMEEMALIZE T OIBRERZBET D

FSA launch consultation on the Food Law Code of Practice in England
17 October 2022

https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/fsa-launch-consultation-on-the-food-law-

code-of-practice-in-england
JEE RS EEET (FSA) 13, A 770 RTIRESNTHEHOE T RICHE L ik x B
L. H5Y)E, BFE¥ES. FEHHE X OBEREIE O OB RA 12 BEEFET 5,
EERERIIIUTHREEND
WA Y ROBENRLFLEICERT LY A7 Z5HMiiT 2 7-DIEHT 5, Hr Ly

HAEY 2T AF— L
U A7 Gl ORE RN - CTRMEEAVEROHEE 2R ET D200, FLWRE~
[N
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W5 Y SRR 72 B E B A T T D BRITRERICIE . BRI KD M5 YT A&
SEFLO FIESPBI ORI 2 AT 5 L olc b, 77— KRF =2 —0 ETHR O IR L
FLIXNHYRTANLY Y —REFERTEXAHLHITh D,

2. REAEBMCREDRRCEEDESREHFEMALIHRELTALS AMR YR D
VT4 IV Ea—

Critical review of AMR risks arising as a consequence of using biocides and certain heavy
metals in food animal production

14 October 2022

https://www.food.gov.uk/research/antimicrobial-resistance/critical-review-of-amr-risks-

arising-as-a-consequence-of-using-biocides-and-certain-heavy-metals-in-food-animal-

production

L2 —d, BEEEEY ~DORAEYAISCESBOMHN 7 — N F = — 12317 2 HHAl
fiftE (AMR) OFAEEIEBUZDORDBDDH, FTo EDORESRN LD, T L TINNE
fa7H O AMR AR ~OVHEF D5 2 BN S W 2 FIREMEDS 8 D DM DWN T O BRfR &
DD DI,

TRLRAIT FSA OV =7 A N TRRATETH Y. 2022 4 11 H 8, 9 HIZHKET
D FSA's AMR Research & Evidence Programme Review (235U CHFZE DB S 2ME &
NHTETHD,

3. BRFOHEBEREICLY, RBCETILROEAVEZNDRMBRLIIEX DHE
ZEEFRET 5
Latest consumer survey tracks level of worry around the cost of food and its impact on

food safety
20 October 2022

https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/latest-consumer-survey-tracks-level-of-

worry-around-the-cost-of-food-and-its-impact-on-food-safety

https://www.food.gov.uk/research/consumer-insights-tracker-monthly-bulletin-

september-2022
HEERERFT —4 (Consumer Insights Tracker) 1%, 16—75 % D#) 2,000 4 % %}
RIZUTOZ LIZOWTHER OITEIRREIC OV TRAEL TV,
- BEAZ (BBEOEIAKLET)
- BB AFAREM:
- RAICEET DHEE OB
- BT IA T EHHIYRE L TCORMEHET (FSA) (X9 2 EHE
2022 4 9 H OFFARERIZLU T O Y -
(—&B A FEIT)
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https://www.food.gov.uk/research/consumer-insights-tracker-monthly-bulletin-september-2022
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SN D 40%D5, S5tk 1 7 H OBRBIZRLZK L 5 L[aE

ZINED T6%H3, wE 1AM TEWN [E o) L, ZHiXaiA (76%. 2022
8 A)ERZEIFZR VY, 2021 4 9 AICIBHI A B L7z & & L0 & RIFIZHELM(49%)
30%DBMEN, B 1 7 HAIZEBEZBAT L0 &R0, BRELHWTZ
D, REOBEZWO LY Lz mZ&E

32%DBMEN, BE1 » Bicbia b 1R, BEZ2E I RBBRD-T-120, HE
HIFE (use-by date) GO REZ BT &R

BINED 33% M, EFEATNRT LV AOBRNT-BELTIRBN LV ERE L
18% DBME N, T RNF—EHEOHR & EiD7=Ic, Dl Ed 1 4+ AT 1,
BB A TV D ERECH RO B A2 Y] - 72

BIMED 27% 3, WHFECHEEORELZ AT LT, BMmAS LIRS WIREICR N
HEHlCL=

ZINED 28% 75, A OFEIREL Z FiF7z

SINF D 29% 3, EHELO PRI 2 5EfE L 7o

SINFED 59% B, BEhEINESUTHEET 572012, A—7 v Ofb 0 & liZegieL )i
B (BErLLY, 27794 —, Au—2r v =) BEMALE
FSA 30T 2%REK L, BRLEZLVERLIYE, BEZHN LN LREE

T2 HIEIZONTH RO TV 5,

4. UV a—IER
Nichols Plc #Li% Vimto A4 v ¥ = [RPFEEEERINI OFRTRBRo T\ efed ) a—u
Nichols Plc recalls Vimto Squash ‘No Added Sugar' because it has been incorrectly
labelled
14 October 2022
https://www.food.gov.uk/mews-alerts/alert/fsa-prin-55-2022

Nichols Ple (303 EORHIZ LD . WhEZETe Vimto AN » ¥ a RNFRIBEI NI/,
Vimto A7 v ¥ = [EPBEEGRIN] 2 U 22—/,

@ EFIMEES (COT : Committee on Toxicity of Chemicals in Food, Consumer

Products and the Environment) https://cot.food.gov.uk/

1. 2022410 A 25 HOSABEDR—/3—
COT Meeting: 25th October 2022
Last updated: 19 October 2022

https:/cot.food.gov.uk/COTMeeting25thOctober2022
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® PFASIZONTDE bRBIEHEICONTOMHICE
Initial paper on further work on PFAS
https://cot.food.gov.uk/Initial%20paper%200n%20further%20work%200n%20PFAS

COT 1%, /=K ORY 7 rF a7 vFAbE4 (PFAS) (IZOW T, T TG
LTHH, BINREMLZLZEHE (EFSA) ORRICET 2ER bRIAE L7z, COT L, UK
OREREITPTO b FORREY A7l 2 SR T 27202, SHICEDX S RTAF A
iRt TE o0 s T,

PFAS ZUERNZEHIT 2 Z L ITEEREETH Y (LMD LB 265, - T,
L0 EHICIE, FHESCRILEZ 52 ON TV ARVWEE L ED T EFSA Ot 78 HiE

(TWI) %3 2 8ais > CRlil &2 F2ii 3 2 BRI IC AN 70 Bh 5 42 2B E
RN Y a == E T2 ZENAMTH A 5, SHIT, o PFAS ORFHIE
TORIRE R A XX (Fl . 7 —T M, V=77 uA77n—F) it 52L%
AIRETH A9, ZDIH, COT AU N—|ZTIROZ EABZTHRLY - BERRA T T =
VEHEER L, ED%, L EW—EHOX— =%k T 5 EvvH COT DIRETH472
LD D22 COT DRRFHIENE DM OBLRITH 5702 ZOBEMET, FRCEAEZE < XTI
ELZENRHKDLT Y RKRA L Mid HH)? SETE (Epidemiological and Toxicological
Evidence) 7 7' 0 —FIZAHIOKRFHIAM THL1? ZD My 7 OBFHIY 7 7 v —7
SERP?REOMIE T r Y =7 NTHDL I ENTELT Xy v T 1XbH D270 L,

® F—RU9ILINIIVDE MEFE~DY AT DFREHIZ OV TORFIOFHR
First draft statement on the potential risk to human health of turmeric and curcumin
17 October 2022
https://cot.food.gov.uk/First%20draft%20statement%200n%20the%20potential %20risk
%20t0%20human%20health%200f%20turmeric%20and%20curcumin

(BEFTHB 53 D )

JERMEYET (FSA) 1%, EffMKRS —A Y v 7 ROZEOF 7Y A ORI
EIAE 2 & ﬁbf%to;n%®$ﬁ%ﬁix o, T OB OMBRTE YD I HE
Pz < D AHEEMEICE A, COT 1%, HAxRIBRROZ —A U v 7 L7 V7 Ik FD
HRICKIFT U AZICOVWTEREZRD LN TV,

it 2021 4ED Fera Science Litd f#& LA, FSAIZE HIZT0 DX —A Y w7 Z3A A
MO A2 EFE LTz, Zhubid, FSA O/Ne b i Z e K O R i —_A T 2 2D
FRTa 77 LO—HE L TEHEENT,

2022 4 T H OB, I B/MEDT R0~ A 7 mhi e Eofo DI 377
AV REAT DN DT, EYEREE LR L E (Bl : 2 v 2 2 A R) OEWT:
HIFIIREIC G- 2 DB DWW T, S BICFEMICTN D BERNH 5 Z &2 Lz, Ziuds
BVHMADOME Yy Z7 L LTHLWT 4 AW v a == BT 5 2 & 2 RE LT, &
LR INDIHETHY, ZOLI 7Y A ME, FRRENICE DI LT 5 TRt &
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D7D, BTV AL NGO I AT D AREMETIEH 503, & HR 55 LEET
D,

fHEE A L LTRMSEFEIIIE, BREOY T A FOEBRIZBITLXY—2Y v
RO 7Y AN (ThbbT Vany MEEMERY COFEIZHND LR
VNI A RIF VALY HEY) & LT 2019 0 BBEE TOEB RO & i
FEOHLDOTH D,

ZOFEBRIZIE, Mo Curcuma FEIZ LD X — A U v 7 RDIEA (adulteration) . 7 /' %k
Bh £ LT 2022 4 3 HD COT =i Tileam = 4172 30 B OFAR I HE S - E ok
T2 DI BRI M b T,

ZOFRBIE, 7T AR - BB - AL ST (ANSES) MBEIREE L [4—2
Uy 7 &gie7— N7 U A FOBRICHE) AERE] CHTL2REFOERZSRL
TW5, EEDEIBIET T o ZFEM LW -6, BFE CTIEk#HRo R LoRE S
MT 22 ENTED, Fl2. A XV T OREYHIZE D Z OFEEICEET 2 58 bl S
nTns,

* 2% R eEH ((EFE) No. 15/ 2022 (2022. 07. 20)
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2022/foodinfo202215c.pdf

[COT] 2022 /£ 7 A 12 AOEE  F— AV w7 IV I BTV A RO M
FEA~D U R 7 DRREPEIZDOWT DT AT » g == K OHE

[ANSES] #—2 VU v 7 %&te7— K47 2 MEEUZBHE T 5 A H 2

@ Ji[EH /A HEAMET (UK ASA: Advertising Standards Authority) https:/www.asa.org.uk/

1. ASA&E
ASA Ruling on Bill's Restaurants Ltd
12 October 2022

https!//lwww.asa.org.uk/rulings/bill-s-restaurants-ltd-g22-1162314-bill-s-restaurants-

ltd.html
VARG Fo—rD—HT 47 (A= 7Y A ) ICRmu gl (Egy:c
FEEENPHTVD L XU U TESITED) 280 A2MICERELRLOND 5,

@ 1 YVEHY X7 72X A MIFFFT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
https://www.bfr.bund.de/en/home.html
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1. F—FNEA Ty hRET 4 : VY U THEEEREV -7V a v

Total Diet Studies - 6th International Workshop in Berlin

12.10.2022

https://www.bfr.bund.de/en/press information/2022/37/total diet studies 6th interna
tional workshop in berlin-308496.html

—TDS OFtE, i, #EERIZBIS 5 AR 22580 —

RA VI 27 M ZERT(BIR) & i FORGERLEI(WHO)IE, 2022 42 10 H 10 A & 11 H
i T 6mh—2NF ATy FAZT (TDNCHETHEBREY —2 2 a v 7] ZBfELT,
ZOEFETIE, AP OE% S TDS 5B OMRLRBOMER 2R Lz, A~ MlZ,
BfR & WHO OAEET, ZHHOHFEOFHE & FEfiICET 24 7 A 4R8N 4 AMITD
iz, [k TDS O FEhZ5HE LT\ 5 [Ex O FH 20 ARSI LIz, KAV TiE, 2015
FLRE, AFTTROEFEN R F—FNVF A2y FAZT 4D 15, BR-MEAL 2 %7 ¢
% BIR B FEfE LTV D, [V A7 FHEOZIZIAFFREZRT — X DBEIZESNWTND, Fx D
BfR-MEAL 247 4 DX O b—FNE ATy FRAZT 41, HEZORMLICEDORED
BEOWMENEENTVDONEIEMIZTR LTS, £ Oife T 7= B i 4 thE o —

h—fR L BEA TR T 5, ] & BfR £ Andreas Hensel [E 528 43l ~<7-,

BfR MEAL 2 % 7 1 \ZB33 2 5HH
https!//[www.bfr-meal-studie. de/en/meal-homepage html

TDS ICBH+ 2V —7 v a vy FIIlERICEEFES L TWD, PR T 4 TOH 1 E
U—27 v a v 7(1999)n 5 Y ?/l/T“O) HIJIEI(2015)i’C“ OB TREMERPG LN,
RARIZ DTz o THiEmA b S 4L, G270, TDS % 3FF T 2 [EFRM O FEE L
TE7, 61T, TDS ZBMH LY, FEMICEHLEZTFETW LT - RFTFOENE 2 T
Do VY OBME AT A BB A N N LTHIESNTZE 6 BlY—7
Ta vy E, TOMBOEELZK L, TE, EE, 2T X moOE% 2D ORMENH
[E® TDS @Ek%%?&ibf:oBfR FRIZIN D DOFEROET A5iekE AT 5 TETH D,
AT LAY 74 HRETIE, BfR @ TDS %t v % —, KERMEKGHEDA)SCA T
> B ESLARAE AR BR B TR AT (RIVM) 72 £ Ot D [EBRE I 44 70 1 e &l HEORFERE B 23
TDS O EF2RFRE « Fhi FIEIZ OV TR Z LA Lz,

TAAT L FTIEHAEZEL KETIEIREZ S — A2 BMix X EOMELZERL, £
NN EDREDENIFEIZ L > TRESERL RN DD, h—FNF ATy NRAZT
A, BEPEHENDEMICEDL I RWEREEN TV D02 RETLOITH S Z &
HTE D, ZOHETZEDOEFAORLCMEIEIC U THEDED ZENTE, TDH
A OB DR LD /MmNy — L TH D,

Z ® BfR MEAL A # 5 .t (Mahlzeiten fiir die Expositionsschitzung und Analytik von
Lebensmitteln - "& 5O ZFEAMN & W OT=ODRBENVN KA Y OF 1 Al h—F L4 A T
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v hAZT 4 (TDS)ThH 5, ZDWFFETIT R4 Y The b —RIIZTHE STV RMED 90%
lbEZZBL, HOMEFERL TODEBORERLFHED FA Y OFFELE 85 o0
T5, TOHMIZRA Y NOBMNOLEEY 27280 L<RETHLETHD, BR
MEAL A ¥ 7 1%, &%T 60,000 Offl x DREFHIZOWT, BLZ 300 DLFE LWIE
%ib<@“%g@@§%bfwéo%4/@%@@@%%@ME)L@L%OEJ*H%
ZOWRICESREEL TV D,

2. BERORLEoT - N VERY R 7 BT OMYRE I TEE B L L BT

On the trail of the bees' riddle - Plant labyrinth at the German Federal Institute for Risk
Assessment attracted young and old visitors

11.10.2022

https://www.bfr.bund.de/en/press information/2022/36/on_the_trail of the bees riddle

plant labyrinth at the german federal institute for risk assessment attracted yo
ung and old visitors-308490.html

TR ORI Y 7 — : BIR O 5 HWEMREHE I, ZROKGENH T, 2022
8 H 25 A5 9 H 30 HE T, At 6,434 ADEH B 4c)Y BfR Nectar Hectare %7441,
HWe TP D BIRIR O FE AT,

BfR Nectar Hectare 13, £F 1.5km OA % T 77 4 7727 KRR F ¥ — KL ALT,
16 2L F /R 8,909 N & &Gl 6,434 NORGEEEDTZ, 4 ~7 X —/OLHIZ
B, FUERavERRe~U Rl 17 fEU ORI GSE . BT T,
KBRT 77 4 €T 4, BEDE, FYDOTDHANT L ROERERT — a Tk, BiED
HxDftF LB FOHERIZE S TOEEMEIZONWT, 72< SAOBBEWERP IR I
7o Flo. BBEORESL, BESEn VA GURGLOZEMIIONTHLE LS,

F7-. Z® Nectar Hectare OBRIZBET AT AL 2 —ZLLFTRAH Z ENTX S,
https://www.bfr.bund.de/de/das 5 didaktische pflanzenlabyrinth bfr nektar hektar-
305316.html

BfR X5 RIAICA % T 7T 4 772K E 2B LTz, mEIZIE, JiE 5, A oWE
LA, 77— A N7 — FOIMMLEREME, FKEFHOZRMELE VST —~ 20 LT
2o MK EIL, Dy RFLEOEFE T 27 FTHDH, EHEHAEFF LR
(UNESCO) 1%, [RETHE] tnwHrartr e [FEagERBEOZO OHE
%NQMM]Q$7D/17FkLT% L7

BfR TiE M&R G, 85K O TEIOZZ 2] OFESETSN, MolTE), iR O
BB AR, MORFEICERZH T TV D, R, OB S £ SE %R LI
WT, ZOHRMDOTDICHEZIT> TS, BfE, BR 1213 6 SOEEan=—75H1
WEARIEAY 40 % 1 O % 40 L7z,

3. AL — M= rOT7NVIuA FiIFICERD LHLTHVBBITTD
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Alkaloids from sweet lupines pass into the milk in small quantities when fed to cows
17.10.2022

https://www.bfr.bund.de/cm/349/alkaloids-from-sweet-lupines-pass-into-the-milk-in-

small-quantities-when-fed-to-cows.pdf

J—t Y (upin : ~NUF T < A) [, KEI—/L (soybean meal) 72 & Dl AfaEHIAR
DLEERMKRDZ R ERTH D, £z, A OEEO—HE LTHEHlENZ %
Ko TETWD, L LEWE WL —FICLV—E B ENLRAROT VB A R
BT 5, BR OFFEE D Journal of Agricultural and Food Chemistry 7t CHE L T\ 5
T TN—=AAL = "—E BRI EZTGE. 200 ORPIEEM O —H N FLICBAT
T5, =T AL R E&bESHTESNTODDITA VT A ) 1E, BIAE #h
AR I ® DARABEWE T BT Va2 ) U OFEAEMEILET D, Z0d, HiEEE,
PR RS L ORENR, £ L CIEFICEHE TIIERG RN ROEE G 5 & 270
REMEN® 5,

BB F— 2, 7 V—AA — Fv—Y > (Lupinus angustifolius) Ofalk% FLAEO@H
DOFRO—EE L THAMG 2 ftiT 7, T LT, SEIERT AT A RREAL HLWELF
WCBAT LTEZRE LT, BATEIZT VI a A RORAIZL > THvie b Bipo Tz, 22K
ELTE, A3 ELIEEN T e o7, LxL, ZOWEIL, £ L 57T v h
oA RBEENLIHICBATT D AEEMERHH Z 2R LTS, 2O, A — FL—F
YOTNTRA REREEY S LICHET O2MNENDY | £RBEL 52 ZERLHET D
P N

Wge~n Y > 7 . https'//pubs.acs.org/doi/10.1021/acs.jafc.2¢02517

=B IT NV aA REAER L, FMEE B D 7O 2, ZAUIB oz, 7
N aA REOEREFBEICE D, V=P, EREED 8% bDT A K
AU bH L, Zb B2 —L—r ] LSMNT, SR S TEYOEE S LTED
NTND AL ==t EFEATVD DT, ZNOOWMEIZIZEALEEENT
AYAS AR

WMF2ECIE, 4BHOAFIZHEH 1kg DAL — b —E U OfENE 7 HRE 5 2. 10 HEIKE
Bk, =T huaA ROBENRD)I> TWAfEtE2 X512 2kg 527, L—E
DIGEFRE TR, T aA RRENETRIAFICERE L, ENETRSANBHEET D0
WRE ST, FREEE THROME OFRHITK 6 Rl CTh o7, £ 6 Kefiltk, Fh o7 v
B A RIRETT TIPSR LT,

4. HOER  FERIREZEL T7 vy REALEWE PFOA ZRINT 2 FWREHEN & 5
Self-experiment: Body can absorb fluorine-containing chemical PFOA through the skin

14.10.2022

https!//www.bfr.bund.de/cm/349/self-experiment-body-can-absorb-fluorine-containing-
chemical-pfoa-through-the-skin.pdf
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NR=K ORI ZrAa T vx M bEWPFASITEL ED 7 v REF TR EME TH D,
ZOK, W ENEIZUFFEICE Y . B EER, 7o b KT A#ERS, T e oL
DT T AR EIERIZE < OWBRERITHAAEIN TS, PFASs (LR CEREET
WIKRED . B LVBERSNTWD, N—=TFdut s Z Uil Znsobamo—
i, B FTIEETH oD Lt D, ZOBHNL, ZNOITERICEREEIND T2
O, FRCRED R H D & ST 5D,

T ORMEAE N LS 572012 PFAS 22 < —EMbEICEIMEh Tns, Zhbix
WEE FIZFRR LR B2, 2O X 5 RAEHEMITIZARMS & 2 I REY & LT
PFOA 72 EMIEED & 2ALEMN G ENDAREMERH S, BIEE T, 2 b OWEITLEIC
ol Z I EERNICAL 2N E b Tz, £72—F, & NORE %I L7- PFAS ©
WUZBET 27 —ZIZAFTE Iepote, RA VR Y R 7 FMAF LT (BIR) DR 13,
BT, BEET RISz PRFOA 2MEARICIRIL S D 0 E 9 2y, 91T H CFEBR TR
L TWD, oW %EE L RENFB MG “Environment International’
(https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0160412022004767) T+ L 7= & 9
2, 2, D BO ZOWENEIFONY T — Bz TR S D aTREER S D, &
W) EFITH B,

PFOA I {bHEdh 2 T& 72\, PFOA OARE, A, IE, BAIL, W< OnBishEs
5, EU TIEZIE ST 5, BRI TROVBET DR WERWE L LT, 2020 4 7 H
LIBERRIN L~V TR E ST BRI OFE R, PFOA 1381 0.025 ~ A1 7 0 /T AN T T A
EFTLOEL I ENTERY, FERHORWLOBEE 2 \— 7 LA b5 I, 2023 4
2 AICFRROBAIN I TSN D TETH D,

ABET 1L, AL, VeEk e & Offl x« (bl O AR MR o> PFAS RN B
THAREIEDR & D & W D E PRI O OIMER B D, L L b, EERESCKEET L
BT AMEIE. S0 ZA, ZOWE PFOA DEENOENIINRY OEAD LWV )R
TR STV 2R, SEIOMIEILE N OBFERREE T T ORY AL %A L7=F)
WTOZ o, ZOHMOEDIZ, 30 77 AOABETIEDIZ 110 v~ 7 v 7T 4 (1
77 50100 453D 1) O PFOA ZiRHE, Z D% HIRORIO X 5 I ERERICE 7, 2
A, R Bt LT,

MKz P - < Y BAT

WerFE OMmiEIE 115 AL EICH72 0 PFOA OREE1T 72, ZOWEIZKEELZBEL TP
2L L LIRS T, 3EMEZICR - ERRMHIREISE L2 Lo T, £ D1k,
T ORI & TR T Uz i L7- PRFOA OMNITAEEN T L8 L HEE STV 5,
CORERE D L ZO¥pFEEN S D, 2T e MZEBWT Z oW EOPEINTEN &
I URIOFEAER L FRETH D, FHEHE ST Z D27 U — 250 PFOA O 1.6%5MENIC A -
EHEE LTS, ZORE., (LA PFOA OEH T REIF L DOEIENAEENICAS
AREMENR DD Z & ZOWEPHYEEEN TV DHEA, KEZE LT Z O AR I
WETERNENS 2NN M1y MafE TR, ZhiiksE b < PFOA 7217 T
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72 < o> PFAS 1264 Tk x5,

Z O#EERFE O ik o PFOA #EIZH 1T 5 HEET LD D PFOA OEIGITRKT 10%55
Zolz, ZhUE, 1 BOBA TEND PFOA OMENT TITEWEIGIZ -2 2 L 2 EI
#50:nﬁ\%&%m37747uﬁamamiiw77Akw5%wNMA%W*
Do ZDO XD 7E PFOA IRE TR EICH AP OES TENIC LIS, EU T

2720,

ﬁW®UMmW%1K%OT\H@Aﬂm%&ﬂﬁmbfﬁ@%ﬁwoMMA@E%\ﬁ

CIRGE, BT, BIAAEFRE . %I EU TSR S T0 5 (RN E B SEEHA] (EU)
2mwm4%%)2m0$7ﬂuV%Mvaf RE ST HBRIORE R, BB TRVEET
SIIRWREIEYE & L C, PFOA 11 0.025 ~A 7 0 7' J LB 7T AE TLMHIE S
NIRNTES D, IO R WML EE 2 — T v A a bW, 2023 45 2 AIZFEEOH
FIAKEITESND TETH D,
PFAS ® Y A 7 G

RN O EI PFAS FREITE L TR ORR % 72 A L L BIRA H 5, KRR BILR % Bk
T DICITERDMENSLETH D, VI FUoHEEBICFE TR SN IHETER KT
IFFICEHERTE L B2 D, FINEREZ2HEEEFSA)OAEID Y R 7 FHIliIX Z i b D5
FEOT=2IZHSNTN D, BB R, ZOWE PFOA ~D R ITi#HE 20 £ TK
B LT D,

5. BIERE

® UHPLC-HRMS 57— #IZES3 VA VO REREDT-DICRAINTZrEA M) v 7
ETNVOERERFHE

Critical assessment of chemometric models employed for varietal authentication of wine

based on UHPLC-HRMS data

14.10.2022

https://www.bfr.bund.de/en/critical assessment of chemometric models employed for

varietal authentication of wine based on uhplec hrms data-308564.html
T, VA VBREIC RN B — NV E A G DRI AZRY v 7 7 4 0]

—7 VT 4 OB Z TN D, bR RGNS 2 R T IR 12 % < O FER S
NTWDN, BREIChz > THER SN 3EET VOREMITIERE bbb D Z EidEn
Th b,

ZOHFETIE, UA  OMEBIED 72O DEHTE DRE R A SR v 7 7 4 =T
Uo7 4 o ZIHESSNTF 7 7 A Z2 R LTV 5,
* Critical assessment of chemometric models employed for varietal authentication of
wine based on UHPLC-HRMS data
Leos Uttl, Kamila Bechynska, Mona Ehlers, Vaclav Kadlec, Klara Navratilova, Zbynek

Dzuman, Carsten Fauhl-Hassek, Jana Hajslova
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Food Control, Volume 143, 2023
https://doi.org/10.1016/j.foodcont.2022.109336

o UALVRBEEDDHD /) »F—75 v + UHPLC-HRMS D25 D KLl vl REfE:
Instrument comparability of non-targeted UHPLC-HRMS for wine authentication
14.10.2022

https://www.bfr.bund.de/en/instrument comparability of non targeted uhplc hrms for

wine authentication-308565.html

S B=Ty NOTT T u =TI R MRRED A 7Y — il o0 h B, ZOHJET,
AR SEFEOBIEN LRI 2R SE D, VA VRO T2 D ) 4 —%» h LC-MS 7
70 —F ORI ANT TR A Sz,

* Instrument comparability of non-targeted UHPLC-HRMS for wine authentication

Mona Ehlers, Leos Uttl, Janet Riedl, Julia Raeke, Imke Westkamp, Jana Hajslova,

Jens Brockmeyer, Carsten Fauhl-Hassek
Food Control, Volume 144

2023
https://doi.org/10.1016/j.foodcont.2022.109360

@ 47 AENLAREARENZEAT (RIVM : National Institute for Public Health and

the Environment) https://www.rivm.nl/en

1. &7 8BRS PFAS L3 LOBRMIEIKIEES & OB, KU EFSA OREFEEIC
FS< BEME L DOBSRM

PFAS in Dutch drinking water compared to the new European Drinking water Directive
and relation with EFSA’s health based limit value

19-10-2022

https://www.rivm.nl/publicaties/pfas-in-nederlands-drinkwater-vergeleken-met-nieuwe-

europese-drinkwaterrichtlijn

(RCA T > X5k

2026 4= 1 H 12 A £ TIZ2TO EU MEEEZH LOKIN B KRS (DWD) 0 28— K OVR
Uzt aTr v iAbEY (PFAS) O/R7 A —X —fE% 85 L2 T hiE7z 5780, RIVM
DML D & & T U F OEEKIZELR R CREICHEILL T 5,

[FIRFIZ, RIVM 1L DWD % #£%IC AFAHE & 72 - 7= PFAS (2B 2 87 2 BH a0 an Hi
o3& 4T Ao ofckl ko PRAS i E 2 FiF 5 X 9 8E3 %, 4t EFSA
25 2020 FRIZHEER L TR BT AL S < FRIREIC D <
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FT B D AN% D PFAS HEEEIIACEIAIS T2 5 Z OEMLL T THh 525, WHO 12 &
5 ERIBEUED O HECEIK~OE ) B TIHR KD 20%TH D, JNOKIZHFKT HEKT
WU ENR Z LY @V PFAS IR E 2073, I F/KH /K TIiX 1/10 TH 5,

@ XKER®MEHKNLF (FDA : Food and Drug Administration) https:/www.fda.gov/

1. FDA LEMBUF/S— b F—i3 FHOE & BB BT R EEROREN BT S
JERBRMT D

FDA and Federal Partners Launch Study on the Role of Seafood Consumption in Child
Growth and Development

October 11, 2022

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-and-federal-partners-launch-

study-role-seafood-consumption-child-growth-and-development

KB, KERMEERLE (FDA) 13, 22KkF% - T% - BT H7 I— (NASEM) (2K
D [ FHEORR L FEICHT 2 BB IR OAE]) (2T 2 B EHROBMEREE LT,
FDA i3, FLHEN B Z I LI2KR, B3R KO FI U LA~DRBELZRHS T 20D X
0 ErZirS1F % (Closer to Zero) | {TENGHE O HIE A SCHET 5 Z OMFFE 2 KIENFE R KT,
KRERSA . KEBRERET & EE L TH#EO TV 5,

FBITERENR2EFEO—HTH Y | IR ., AT RO, Fitolk, T, %
EROFEEZE VR— M DEERRER LRSS, L, FRHNC, A BITKEO %
REAEIHTH 0 | KEITHAR KR OAEI 2 7 0t A2 K- TEREPICIH L T b, KT
MR R BET D ATREMEN B D . FLOIRITKIRIC K 2R~ DA FEBI LT LD MEss
Tdh D, Eiz. BITEUIL, MO RIKITAFIES DG GE N2 IG5 E ~ D BRERIR & 7
5 AIREMED B 5, NASEM 13, MM EUREE T & A IC B 2R SCR ORI L B 2 —
EATOTDICEMZEDOEEREZHET LI TETH D ; 2NHDT — X%, MAHEOBIAF
HORERHZIIED L) B e HE X 502l T 5720 DML 2%,

Z OWFFRIE, ST OER L TR ORER - FEEICE T RN R B E A R 5 2 L
ZABMET D, RO OKERBICEAT ORI PR LR S5 Z 213 FDAD TXv¥
PASEST 5 ) ATERHENC B U DGR R EGE DY A 7 VICB T 2 EER AT v 7 Th D,
Fo. ZOMAEIL, AR - RALOFREMEDN H D NIZRT - ARICET 28UTOE

[Advice about Eating Fish| OFH 2 MLEENE S a2 28 EHZ L 72 5,

NASEM i3, &K T, & 1 FLRICEBROREEZARTLTETH D, FDA X,
WMEFEORREMOT —FOFBRE L bic, FHoOERNE L BEL IRT DERST
07T LEHETDOIENT 5 TETH D,

Z O], FDA X, {ERF UIERO ATEEMED & 2 N DT R OIREF DK~ 5
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58 2 IR 9™ 2 DIl L 7= S ORI 28R 5 5B BT 2 e g Skt 5,
TS OKIREIZHOWTIL, BT E T VTR 7727 — 2 2 IR - f#iT § 5 7 7E
T o, £, EENREEFICAMNEZ I AND HIEZFIENE 25 L TR RE
FDARED LD ITRETE 570, HEHEEZGGRE LEMELETT D TETH D,

® NASEM #ff5t : FHEDRRE L HEFICB T 2R EOKE
NASEM Study: The Role of Seafood in Child Growth and Development

https://www.nationalacademies.org/our-work/the-role-of-seafood-in-child-growth-and-

development
PKBLF - T - BT AT I, SRR E R ORR K U E & OBEMEIZ OV
T, REFZRUOFEEHFZORZHZET VAORNEZ V2 —F 5082 EiiT 5 TETH
%, HIRIZ, BEEERIZBIT 2HOBRUIC O W TRFTORFZREEZ55Z & ThHh b,
<A >
GORFVF s L BT BT R —ORRIEE SN RE S, RITEOERE (BB & i)
& DR M OO B2 AT 5, BRI TOZ L2179 ¢
AR = bRt BEFEIE & AN EOME O T — & R 5
T EHOBIE PO AR K OFEZEICBIE T 2 M O 5% & BRI 2 B 3k
DIEZ L E 2—%FhT 5 ;
Bl L AN FHOBI S FONR EHKEICAT 2BEFO T U 28R4 L E
2—7%;
BT ET VR ERET D07 Fa—F 2% L, ZO8KKZ2IEH LT, ANE
DOERE THEO R E L OFZEOBEIZOW O A & fbim (BEP LD SULEMER)
PR 2, ZESOTET VAREDOT Tr—F %, EFICEKEHT D,
ZOZEERIF, ERXRY A7 X2 T 4 v b (RBA) 21T 9 D XUMTORWINEFE
i 2 FETHD, ZiiT RBA OHE & RHEFNMEOFHITIES ZOIY) A7 ER_XRT 4 v b
OHERICBEET 2, S HIC, ZHHOERICEE L TH LN D ATREMED & 2 RBA OfEHH D
ERMtEZ T 57200 L& 70D BIPERE R ZRMAET 2, £72 RBA oMITNZ
T, ANIEME, R, BEER OEREA~OT 78 X EOBMOEH &, BEREHICLD
BURIEICK L TEA D ZENTEDLH LW LHEMH T IELZFREL, 2 A2 M5,
ZESZ, AR, M, A5 2 E L O MEZ2ER L, EABUFO AR —IZ,
EEE R E 2 X 2, TSI RIZET 2 72D T X E AN EORE (#) 2 1X, AfEL
KA, VFYE OMRIZ DN T) EHEEEICET R T L ADBUREIE X H T2
D OFHEREZ1T O,

2. B —EH

® FDA RBFH7-72BHRDIT OO DRBRFTFRE (LAAF) v s I AZ O\ Ty = B —
TS
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FDA to Hold Webinar on the New Laboratory Accreditation for Analyses of Foods (LAAF)
Program
October 6, 2022

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-hold-webinar-new-laboratory-

accreditation-analyses-foods-laaf-program

KERMERSR (FDA) 1. B2 B 0 D720 OB ELAAF) 71 7 J LD
BWE L 2% AR ET 2R EHBESORERATIZ & > T O ERO & 5 3k HiEIZ SV T
T5HU =B —& 2022 4 10 H 27 HICHRET 5,

® FDAR I~Av—]| OEBEERZRERT DV T —2RRTS
FDA to Host Webinar to Discuss Proposed Changes to the Definition of “Healthy”
October 7, 2022

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-host-webinar-discuss-proposed-

changes-definition-healthy
FDA 1% 2022 4 10 A 21 HICBfREO U = B — % B L, REREyTR [~ —
(Healthy) | OEFRE EHT H7-OITEIRE LT HAZEHHT 5,

® FDA & Stop Foodborne Illness 2355 5 B &ML 2D = ©F— % LFBRMET S
FDA and Stop Foodborne Illness to Co-Host 5th Food Safety Culture Webinar
July 18, 2022

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-and-stop-foodborne-illness-co-

host-5th-food-safety-culture-webinar
FDA L IEERI DA RE AL TH 5D Stop Foodborne Illness 1. [ Rewards and

Recognition Programs) L LT-H 50T = ©F—%%KT 5,

3. Ja—n1E#

Abbott i3 D E FREFRERIREET O 2 Fl. 0z./59 mL R M O—HZ22EMICHE
Y a—nNz3% ;Y a—MREORLRARREILOMRICRE L2V REL

Abbott Voluntarily Recalls Certain Lots of 2 Fl. 0z./69 mL Bottles of Ready-to-Feed
Liquid Products; Recall Is Not Expected to Impact U.S. Infant Formula Supply

October 14, 2022

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/abbott-voluntarily-

recalls-certain-lots-2-fl-0z59-ml-bottles-ready-feed-liquid-products-recall-not

Abbott fHiX, FERICEE SN TORWATEREDH LR MLX v v 703 H 0 | EIDJRIA
LR D AIREMEN B D728, Similac /e E DT T v RaEEte, AR EONRITOZDOE F
WLE e R R (R D 2 FL 0z./59 mL AR LD A FH)Y a— L 2Bt LT\ 5, B
HY,
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https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/abbott-voluntarily-recalls-certain-lots-2-fl-oz59-ml-bottles-ready-feed-liquid-products-recall-not

4. BEXE

Thai Union Group PLC

APRIL 20, 2022
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/thai-union-group-ple-630100-04202022
K EERLEL D HACCP OfRE,

@ KEEZFHMN 7 v/ 7 . (NTP : National Toxicology Program)
https:/mtp.niehs.nih.gov/

1. (- R=rBOEMRR

® F344/N Netr 7 v b & B6C3F1/Nctr ~ U A ZEAEHRE L) 7 2 = BOEMER
B’

Toxicity Studies of (+)-Usnic Acid Administered in Feed to F344/N Nctr Rats and

B6C3F1/Nctr Mice

October 2022

https!/mtp.niehs.nih.gov/publications/reports/tox/100s/tox104/index.html

(#H)-U A =WEE Usnea J&DHAIHD "I Tl 5, Usnea lichens (P4 W)
KORER Y A =V BRITPIE G NN — T3 E L THEDITE 72, (DT A= UERIIREO 7 8 K
VIBEER BV . ENRTEIEA DO A = X L2 B3, i a BRRICIEIIRGE, &
ME LTl g, KETIIRRGEG)- U2 = U El S 5\ I ObEY & OG-
THEMICRTE SN TND, ZALRGOMAIC L ERRIFEENHRESNTEBY, 20
MHETIET v &~ T RIZEET 3 » AM G- 2 CTElEadil~7,

HEZ ~ N C 120 ppm LA EDOFK & THEME. M7 ~ R TIE 720 ppm LA L T yE %R
IEHEORIA R STz, H~ 7 ATIE 360 ppm UL ETT 7 =07 X BilsBEERE L 70
VARRAZ 7 4 —BIEMEOAHE /BN, 180 ppm & 360 ppm Tl FIRFEZEFHE DA E 22BN
Ao, 7~ ~o 720 ppm B TIERGEHPOIMERIZ X 2 D23 & 72, MERET >
kT 720 ppm YA ECHREOHERBO DR 5T,

600 ppm D(+)-7 A= k% 14 AR H 2 5 LR~ 7 A THRMER® 2V IR IR i ER D
/INESEEE DA 72N, 1200 ppm THE~ 7 X ORELIRIR MLER D/ IMZSAFE DA F /2B 5
iz,

S OB F344/N Netr 7 vk TlE(H)-7 2 = RO M (NOAEL)
IZ 120 ppm, B6C3F1/Nctr ~ 7 A TlX 30 ppm L FXE I L7z,
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® F344/N Netr 7 v b & B6C3F1/Nctr ~ 7 R ZIREERE L7z (+-)V A=V BEED
PN F W DOBERR
Toxicity Studies of Usnea Lichens Containing (+/-)-Usnic Acid Administered in Feed to
F344/N Nctr Rats and B6C3F1/Nctr Mice
October 2022
https://mtp.niehs.nih.gov/publications/reports/tox/100s/tox105/index.html
KETHAERE SN TWA Y LA T A—TH8IIE 1-3%D (+/-)-7 A= Uk a T, ¥
A= E G VA TR (F-)y T A= O T 0-720 ppm Y LD K5 T b
L~ RT3 r HiREHRE LT,
T b~OEEIT (4-) U A= 8 720 ppm fHY CTEKRZ2 T EBSEMEEZ R LT, T
v hTIE 120 ppm PLE, #ETIiX 720 ppm DL ETHY R IFEENELE SN, v~ T A TIE
360 ppm LA | CHEMEIZIFREEME, 180 ppm LA ETINHZEE, 360 ppm CTHEAMIE R, fhikE
WD IMEBERSINE DB ST, YA T 'R O (+-)- D A= #0 NOAEL |7 v k
L~ AT 60 ppm 7272,

@ K[EIRIEIRH#)T (EPA : Environmental Protection Agency) https://www.epa.gov/

1. EPA 3SpRURICEIT DRI RICRIEERZ I AN SEE 2 RE

EPA Announces Opportunities for Public Input on Environmental Justice for the Lead
and Copper Rule Improvements

October 12, 2022

https://www.epa.gov/newsreleases/epa-announces-opportunities-public-input-

environmental-justice-lead-and-copper-rule
— AR TEISNTWD (KT D) 1 OIZEE9 2 BRI B (Lead and Copper Rule
Improvements: LCRDIZEREE EF & Mt d 2 B A2 58—

1025 HE 11T A1 HICABEZREL, SCGRICL D3 A2 2 11 16 HE TN
7%, EPAIZLCRI £% 2023 fF2/N7 Y w7 3 A MIhF, 2024 410 A 16 HE TIZ
IEAAET D FE,

L SDHAIK R
Lead and Copper Rule Improvements
https://www.epa.gov/ground-water-and-drinking-water/lead-and-copper-rule-

improvement
hizix IR EBRITEEET, R O D ERFATRITIAEE TH D, TR
B 2 ks Lf\ifkoﬁk HE B X2 D RBFEDO—E8 E LT, EPA 1% 1991 FI2AT
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STz En K OSRICE 2 HHI (Lead and Copper Rule: LCR) | #5#{b9 58 LW HHIZE

LCRI) ZBA% L T\ 5, LCRI TiL, FEMAN A2 OKIEE O, K
DOV A7 B bma I 2 =7 4 2 L0 B <FE LI KRREILO1TE) 258619 5 720D
AKEKRY 7Y o TOML, 77 v arbobd R Y A= LeUL ORER OB K D I
DAEHEME DR A B FIH S LTI T\ 5,

ZOXARTOERE EFROMRFTFEIZIT, AFESCHLO AL & ERNAIL 0 5342 T
DANPBAZIRY WONERDOH 552352 L, BE LOERSY A7 IZARFFICHS
NTCWDHaI a=7 1 OEHE L TWDRA OREICERE U CERERECRIH, BURZ B, B
17, YT 252 &, 5T,

2. EPA 3B SBREIZE 5 MZe— o O v i b Ok 2 fEBuiR i & R E
EPA Proposes Endangerment Finding for LLead Emissions from Aircraft Engines that
Operate on Leaded Fuel
October 7, 2022
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-proposes-endangerment-finding-lead-emissions-
aircraft-engines-operate-leaded-fuel

KENZBIT DZEHERO LU 1980 FELIEE 99%IKT L T2 25, ASRE Tl 5
WLZEREI T 22 R ~ DI DI D I RO ERTH D, A ERE T D M2 D KH 5>
X 2~10 A\OFEEEZESEA F = V0 O/NIZE#KTH D, RE@SICHEHT Y =
> DI EREE TITERT L T eV, e b S D & 285K 8n D% 5 e RO PR IR A~D
XRDATHET 5,

@ KEEF T E . % — (USCDC : Centers for Disease Control and Prevention)

https://www.cdc.gov/

1. 74—V FrbORE  BAADKEIKERICHET 2AERERRE— 27 I T VA7,
BV T7FN=T, 20214 6-11 A
Notes from the Field: Harmful Algal Bloom Affecting Private Drinking Water Intakes —
Clear Lake, California, June—November 2021.
Solomon GM, et al.,
MMWR Morb Mortal Wkly Rep 2022;71:1306-1307
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/71/wr/mm7141a3.htm?s cid=mm7141a3 x

2021 4F 6-11 HIZ, BV 7 3 V=T HRROYPAGRITELR OF FEIARBAENEL, 17
B AFRETFICA Y T =T O HERR] JRE 20 pg/L 28 2 T\ e, HE Sz
KIEIE 9 A 160,378 pg/L THh o, ZDARRDABILAKE S AT L TIIEEKIREN EPA

39


https://www.epa.gov/newsreleases/epa-proposes-endangerment-finding-lead-emissions-aircraft-engines-operate-leaded-fuel
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-proposes-endangerment-finding-lead-emissions-aircraft-engines-operate-leaded-fuel
https://www.cdc.gov/
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/71/wr/mm7141a3.htm?s_cid=mm7141a3_x

DREFEIEE 0.3 ng/L B2 RV & O ICEER, i, ABOFRE L1772, LxLIEAM
DHFRKE > TN AN HOHIIAR TZEOHEKDEIZDON S22, D7
Cal-WATCH 7'm ¥ =7 K TIN5 15.2m UINOEAN TEAK L TWDKEOKEZED T
T N UEGHT LT, 46 N\OZEDOFTAENSI LT, 156 OHFKHKAKE KD B IV
T MR SN o TN, KICEEN R X OKPIRALTWND Z LIRS
Nz, —JF. MoOKEOWNWTND 31 FEDHIH 22 OKEKNLIEI 7 0 AF BB
i, £DHH 18 1% EPA OEEEAZBE 2 T\ e, 31 2T T LNDIEER Y AT LAEffo
Tu=,

IS OMA LB EREEAEAEOERIMEIC L0 HOT RS R 8 A KE > AT L6 A
FIZ MRERNEL O] BEMS2RIT L.

@ X[EHEHEF|ZEES (FTC : Federal Trade Commission) https://www.ftc.gov/

1. FTCiX 10 A 19 BIZFHE~DOT P X NVIEFIZDOWTON—F ¥ LA X 2B
FTC to Host Virtual Event on Digital Advertising to Kids on October 19
October 18, 2022

https://www.ftc.gov/news-events/news/press-releases/2022/10/ftc-host-virtual-event-

digital-advertising-kids-october-19
TR EEZ A a T Y EERBITE WL S e~ —T T 4 7 DOBURIC
BHE T 5 E Y A7 (ZOWTERD,

2. FTC iXE#EEZTH O ORISIZONTOBE~DERBEELRE
FTC Issues Annual Report to Congress on Agency’s Actions to Protect Older Adults
October 18, 2022

https://www.ftc.gov/news-events/news/press-releases/2022/10/ftc-issues-annual-report-

congress-agencys-actions-protect-older-adults
—60 FLLEDORANDREHEK L 720 3 F LAERRAE 4 30—

20-59 I DFART AN TRERIZ K o TREZ K 9 MG 1TV RVD Ko 7256 OEFITR
TV, EHEINEFEKIC 5 FHWVRTV, AU T A UREBRDNEII S WV MR E 24 D FEIK
TEFHENDIRED Z EBE,

* Protecting Older Consumers 2021-2022
A Report of the Federal Trade Commission
October 18, 2022
https!//www.ftc.gov/system/files/ftc gov/pdf/P14440001derConsumersReportFY22.pdf

FTC OXfSHEHIFE 72 £, COVID-19 DIBHES TBHIZBE S 2 s O BAsI T m lind D
FEE MM OERTH Yl T D,
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® 77 EIT (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
https‘//inspection.canada.ca/eng/1297964599443/1297965645317

1. Va—n1E#R

® $rD7-¥ Le Verger 4 Ti-Paul 77> RO — K%Y a—

- Le Verger a Ti-Paul brand "Le pieux - Cidre de feu" recalled due to lead
2022-10-13

https://recalls-rappels.canada.ca/en/alert-recall/verger-ti-paul-brand-pieux-cidre-feu-

recalled-due-lead
- Le Verger a Ti-Paul brand Cider recalled due to lead
2022-10-4

https://recalls-rappels.canada.ca/en/alert-recall/verger-ti-paul-brand-cider-recalled-due-

lead
Xy ZINCHRGE S L7 v — RV D Y a—)L,

@ AT VUT + =a—U—F FEMLERSR (FSANZ : Food Standards Australia

New Zealand) https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx

1. RMEEAEEm
Notification Circular 217-22
14 October 2022
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification%20Circula
r%20217-22.aspx
HAEE
< INTBhA & LCTD GM Bacillus subtilis H¥ o 7 X 77—
Call for comment on a new enzyme processing aid source
14/10/2022

https://[www.foodstandards.gov.au/media/Pages/Call-for-comment-on-a-new-enzyme-

processing-aid-source.aspx
2022 411 H 25 H £ T,
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@ 1 —XFT7 VTR BWHERMLA (APVMA : Australian Pesticides and
Veterinary. Medicines Authority) https:/apvma.gov.au/

1. ¥ 3 FUBKBHIRE
Procymidone final regulatory decision
11 October 2022
https://apvma.gov.au/node/105761

A=A b7 U TR - B EIERAPVMA) TR~ 72 BRSO R = EY O B e %
SBIEMDER T HREAITH D 7 1Y I R OFMRE O 72 OB O i #& o E (FRD)
rRER LI,

7rII RO FRD I :
1. 7y Fraed—2 b7 V7 0REY, &, BUEEMOER THH SN DL TH

%ﬁ“%ﬁkbfﬁﬁﬁé
2. ARG DERETRD D
3. TRLIZOWT, RBRESFKTARELLE Lo

ﬂ@%@%ﬂaiﬂéﬂ%ﬁ®%é%%%%ﬁ%LE:D559X7%E%#6K@

DT —=ZRBICEY, Y I~vALvnmg o rr~ AOMEHGIELHIER

Dy A FT~OMEHIR, LEWHTZ 0 4 M OHATIZEEH 2 HIRT 5. APVMA 2385

BT T —2 L =B DO IERIRWIF 2 9 A5 21 ARICIER

[EZ & 2 A IR O Hige

v~ B, REOLREST D T OIEINEAR O A HIBR

A EZRRICE DT 272D, £ Ol 7e s O F

APVMA (X, B3 - S H EHE LB (Agvet Code) 81(B) IS X | T TITARF DR
T@Owtj X2 OWER NS 2 FMPEFTRE & E D 7o, 2 R D BRI FE LI of& T
i, WA L AR SN R TREE SR T HITR 6 HRTORERE S OO
7o 12m4ﬁ1oﬂ115uwﬁﬁbfi&%&w XL DT IR DFRTR AR 51T
K?m7#4%%£%®_ko

2. BREBENERETDZOOHF LT +—24
New form for reporting suspected non-compliance
19 October 2022
https://apvma.gov.au/node/106096
APVMA 13, BARENETER DBV ERETHLOOH LN T +—L 2R L, T
CEVEREREZFEELTCHIET 27200 % A LY —CIEMRIFR~OT 7 B 2% RT,
£T®%ﬁ#AmmAm&ofﬁm&@f\ﬂ%%%%mm%%%ﬁmﬁ%%%<%ﬁ#
Do
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WENE S LTI T2 G
BRI S TR RTINS i D TR SRR e
« Eh IR i D A ) 7 B
B SN TORWREREMEAS oA

@ HIEEF==—2A https//www.cfs.gov.hk/english/index.html
Centre for Food Safety of Food and Environmental Hygiene Department, The
Government of the Hong Kong Special Administrative Region MO 735 %45 CH#E L T\ &

ﬁ—o

1. AFFROY I BB REH IS

Fresh beef sample found to contain sulphur dioxide
Thursday, October 6, 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20221006 9828.html
B v Z— (CFS) IRAEREROY Tt | AR A~OE N ST
WERTFENC & D “IRIENT RS 658 ppm MitH Sz Z L & 5K L7,

2. BEXER

NI FLAEGRTFEROY Y IVPOIEEEBEZBA 57 0T b TV A7 ) VBB

Hanhi
Frozen suckling pig sample from Vietnam detected with chlortetracycline exceeding legal
limit
Tuesday, October 18, 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20221018 9860.html

BivZatrZ— (CFS) 1E, ~ T LAERBRFIKOY > 70 b IEEREE O 100 ppb
%A% % 350 ppb DEMIAERS THD 7 uT TV A 7 U o OEERE S S,

0 N=SFTARZY—AF U TIAPLEBEZBXZRESIRHEHEINS
Preservative exceeds legal limit in Vanilla Ice Cream sample
Tuesday, October 17, 2022

https!//www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20221017 9858.html
N=TFGT A AT Y =D 7))t HAEfE 300 ppm 22 % 354 ppm DZEEAFEN
R S iz,

o AEFRLWBEOY SN EEFTHANCER
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Prepackaged seaweed sample not in compliance with nutrition label rules
October 10, 2022 (Monday)

https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221010 9834.html

R[] PE LA TR DV TV DR 1 gl2 g, faFEN 0 g2 g. U 7 A 10
mg/2g &) FRITE N T, AT S e, fafnfiElG 3.9¢/100g, 7 H U T A
1100 mg/100 g DK TH - 7=,
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221010 9835.html

A A PE LG B UFRED Y T VSRR 0 /100 g LW H FIRD E Z A, 3.3 /100 g
DR TH -7,

Oct 14, 2022 (Friday)

https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221014 9846.html

WEE] PE LA RS DV TV DRI 1 g2 g, faFfiEliig 0 g/2 g0 T U DA
10 mg/2 g L\ FRIZBW T, R 19.6 g /100 g, Bafnfisifiig 2 g/100 g, F ~ U
7 . 860 mg/100 g DIHTH - 7=,
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221014 9848.html

B A PECVIEF HUFEE DY TV ORGS0 g/3 g L9 FRIZBW T, 2.8 /100 g
DR TH -7,
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221014 9849.html

i [ PE B U SRR DY U T VDR 1.2 g/5 g L\ 9 FRIZEBW T, 5.6 g /100
g DRHTH -T2,
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221014 9847.html

H AR PE@IEF A UFRED T > T VIS RV F — L Rk E 2 193 keal/100 g,
33.2g/100 g £ W HFRD EZ A, 316 keal/100 g, 15.8 g/100 g D TH 7=,

October 17, 2022 (Friday)

https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221017 9851.html

B AL AV O L TN ROV — | RRAENG . IR Eh 15
kecal/5g, 1g/5g, 0g/bg EWVWHFERRDEZ A, 568keal/100g, 54.7g/100g, 7.6 g/100
g DR TH -7,
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221017 9852.html

1 [E| PE AL 3 YRR DY T L NRIENT 0 g/6 g LW D ForD & Z A, 2.8 g/100 g D
R TH o7,
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221017 9853.html

i [ PE B U AR DY o T L D IR AKAE) 0.62 g/2 g, fafuliElifE 0 g2 g0 TR U ¥
514 mg/2 g &) FARIZEBWT, AL 3.6 g /100 g, faFifiEHiEE 2.2 ¢/100 g, -
kU &7 A 1400 mg/100 g DFHTH - 7=,
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221017 9854.html

A AR PE RIS P WFRE DT T N DRAKED 43.3 g/100 g LWV HFIRDEZ A, 235
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https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20221010_9834.html
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https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20221017_9854.html

g/100 g D TH > 72,
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20221017 9855.html

R [ E TS AR D W L DR #RRERG . BURIAB AR DS EAVE AL 17.2 g/42
g, 0g/42g, 0g/42g &\ HFRIZEBWT, 2.7¢/100g, 4.8g/100g, 0.93 g/100 g DFR
HTH-o7z,

@ H[EAMERKLLZ 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)
https://www.mfds.go.kr/eng/index.do

1. BAERARSOBSEBRAE DR R

i AR A B

2022.10.7—2022.10.13

https : //www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43283
2022.9.29~2022.10.6

https : //www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43282

2. EEA%E) 2 ERZEZENRREEORE - RYIRE % /Bl A
P A N—FHAET— 2L 2022-10-17
https : //www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46738

BEER L SIIT, KEFHEFRENARE EZ T R EZRADOR L LEZFA L TR
bh e EHREL 2 P AR RYIEETAITAIC LT 10 A 17 BB ERLER L, i sSh
T BV IATEA 72 ERE BT 5 FETH D,

ASRIO L TRRE . S Eng REL, TRIG LS4 L) | OZFRMERZ
ERY  RIEIREIT BN T 5 PRI ND oD, AT A VIRITEDF— LR— T & %R
ICHBREWE LTI 272 DICHE L, B [REBAIUE) 72 & LMt A R R L7120 |
TGS, SR P72 EEEG IR 4 OIERA A L CTASET 5 Z LTt 3, EEMZ
F T4 ETRIETE R0,

WEAEIT, ZBRAMIHIC AT TP Am B SRR H D EIRE LY | MDA
Z [BRRGRFNRAEA] 7o & LIRS LRt 194 fE2 % LA M &SR L, 1By
ZHEE LT,

SEDQFERTRNEITRO LBV R4 TH D AL, HES 24H L7
Be . WS Bhl ., T32BRAESETR W b 72 EREONREN 8 202D X 5 ITRKBL LT IR,
— M E [RE ), [REBIUE) 72 ERO ONTEEEERH DO L H IR ET 5174
EHEFERT D,
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https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20221017_9855.html
https://www.mfds.go.kr/eng/index.do
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43283
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43282
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=46738

3. REET— ¥ 2EALESERSDTATTIX?
vy 77— 2 BOR T — 24 2022-10-12
https : //www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=46731

B E IS AR E R S AEEERERE & & BT, REREZ AR 12022 FAESK
T—AIERERS) ZBMEL, 10 A 12 BIZ 5 HHOEHEEZRE - EH L1,

ASEOILHEREIX, BREFRALT X ZIEH L2807 A4 7 700 - — B X238
8 - B3 L Cad T — 2 oA ZTENALT 5 — 07, EROME & ZeEF0 . REOAIZE L
JEABIHICRSL CTH-DICHE L, 4 A 20 B2 5 6 A 19 B Clezfraniz it Rks
JEFAEITEE 67 1T, HMFEESERSIMREESHEERN 2K T 5 HFOREENBESH
77

LAERIINT-EHB T WD A A=V N—a—F-QR a— Kol Li=7 —% &
RIEHT —2 % NTHGE (AD QEREANCTHA - 8T L, AERREMN - E3ELZ ELE
BRAT2 L0 IEREREE LY —F— X — NG ZED 5 — AR LN 72,

BT EIL, 2 OFEHIAN LA T 5 IRFESEE - RFBHRER (A) & EHEMS - dFEELE
BALBEE R (B) AR - o8 (A+B) L. IRIEFRE & BHFRIFFICIGH C & D HHE
A 2 7o TEEFIA T RS R ORBHR T 7 v F 7 4 — L3 —=L7 2 b BRI,

BERIEICIE, ABMAREARERRZR SICESWTY ZA7ERE Y TAZ A LA THREL
TRMWEREFREZTHT 2 TRLY ZAZER) TVEA LHEBRAHE S AT L), AR
4 EBIEE AT 5 & N TARERERE 200 U TRy - he U —%5tE 325 TAL
HRER—ARBR O E Y I T —H 7T v h 75 —h BEENTZ,

F72. 2020 HF0DATOIIEER S TRIINIZHIESR 20 KOFIZiX, EEORIZEIZS
R B THEDNIER L H D,

2021 FEOEFHIE TRE ) X, Vh— B AFIHFE ORERIUCIE U Tl 2 RERS N E E
N 2474 0 TRBTE2NVEDICT Yy 7 T59—E AT, 7 LX— - BIH
DIZDODRERRR T = 7 A &R L, BIEGRFEELHETTH D,

FAESZBEAED [7— 0 2 b &, B L < Foe TR R Rt aE A & Sz - B - I
WCTEXLERLHE L0, P% - 0% - AR O —H 2N ER TRt TE D L H ¥EH
EBEF NV —EAT, Vv /75— X EBORBBKIERLT vV N —v T~y T
797 A NEBER L CAIEEE TR Lz,

BIRWISH LT — X IERE2 X BT HEOOERaI a=r—2a v F ¥ VRV ERIT,
REFTEOEmNT —F 250 - AL, BREEE, FREDNHE TE D RERT — 2 RE
EYERRT DOk EE R LT,

4. BN, BEOKEYZREDHBREY O Z2EHENM
JOKEEM 2 2 BURR - 2022-10-04
https : //www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46723
BAnEIRNZ AT, BAEAEE DI L T D BIEKEY DRI EIER D120
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https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=46731
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=46723

2. 10 H 4 B225 14 HE T 17 BIBR L & b ICHEFEKEY O ) A S5 OB RGR D 7=
DOINERAEZTT O,
* HEKPEMEER (5 hY) @ (16) 187— (18) 225— ('20) 231— ('21) 240

A BRI ERR AN IR K PEY) D F 72 i@k (90% LA 1) Th 2 Hiseiish & Bl e iy
TRET 570y 4 (Y A), BT A, NFALE, UFX, F~X KVavkls
THEKPEM A 540 h MR LT 5,

Fro, BILIINEE, REEIGETYS R & TROE SV KEY 49 fhH . 546 & [N ERE
U7z ht g, B S S S R R BEYE 2 U T K PEMD 2 (¥ IC W TR ISk B 24
PEAZ A LSRR EOEEIT- 72,

LR CRES) cvua YA 26 (R A RTU L)

@ AR —NEET (SFA : Singapore Food Agency) https://www.sfa.gov.sg/

1. RHEHRIZET % SFA OFH

SFA’s statement on Insects for human consumption
16 Oct 2022

https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/sfa-statement-on-

insects-for-human-consumption 160ct22.pdf

SFA X, BHEROAFERBESCEM BRI OWTEIMZET 2 & & bic, BnCEY
fialfk L L CORRDEAIOWTERNLOBEMAEZ T TWD, BE, 10 UL EAEHE
B O L BB L A2 FE TV D,

SFA IFFrED R BMOEM L L TOHELFTFT LTS EAY (EU, A=A FZ7 U7, =
2—Y=F N #E FA) £ZEL, UK LIEAFH L2 =270, BRAEOCH S
FrEDRBMIZOWTRAE LTOMEANTFA S D LMl L7z, SFA (T, &HCHEEHT
DOEREBEEA -« BIL X9 LT D REN S 2TIUE e 6720 B LB INR 722 a1 A
TURENERTLTETHY ., 10 H5 AND 2022412 H 4 HECTEREHET D,

2. 2022 FFHRARET —  RELEBOMIGEZRART 51D HeRbEL D
World Food Day 2022: Joining Forces to Ensure our Supply of Safe Food
17 Oct 2022

https://www.sfa.gov.sg/food-for-thought/article/detail/world-food-day-2022-joining-
forces-to-ensure-our-supply-of-safe-food

SFA . THEREXEVICTLARY] 2T —< 2T 5 2022 FFOHRERT — L. Z D45 E
BT AL U HR— L OBRIZ OV TN T 5,
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https://www.sfa.gov.sg/
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/sfa-statement-on-insects-for-human-consumption_16oct22.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/sfa-statement-on-insects-for-human-consumption_16oct22.pdf
https://www.sfa.gov.sg/food-for-thought/article/detail/world-food-day-2022-joining-forces-to-ensure-our-supply-of-safe-food
https://www.sfa.gov.sg/food-for-thought/article/detail/world-food-day-2022-joining-forces-to-ensure-our-supply-of-safe-food

3. UVa—1ER

® Mie Sedaap f v A¥ Vv M2 BRI F Lo AFT FIBEADTDEMY 2—/v
Additional recall of two Mie Sedaap instant noodle products due to presence of ethylene
oxide

8 October 2022

https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/20221008-sfa-

media-release---additional-recall-of-two-mie-sedaap-instant-noodle-products-due-to-

presence-of-ethylene-oxide.pdf
SFA % Arklife Distributors Pte Ltd f:iZxt L, A o KR 7 2B A S 172 Mie Sedaap
VRBRED =D AL NMiE ) a—LT 5 LR LT,

® Mie Sedaap f v A¥Z YV M 2BGENTTF LU AFY FIBEADTDEMY 2—/1
Additional recall of two Mie Sedaap instant noodle products due to presence of ethylene
oxide

11 October 2022

https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/20221011-sfa-

media-release---additional-recall-of-two-mie-sedaap-instant-cup-noodle-products-due-
to-presence-of-ethylene-oxide518d460cbb4e4dd588309b1d96532¢cc3.pdf

SFA % Indostop Singapore Pte Ltd fHiZxf L, A > K3 7 M Ll A S 4172 Mie Sedaap
Kari Spesial Instant Cup Noodles & Korean Spicy Chicken Instant Cup Noodles @ >/
AL N2 iR ) a— T 5 Ko R LT

@ ~ofth

BEREZLHARER BRELEFZER) b

(BHEEERTIIRY L TuARy, BREEERERICES TV A FREBNOE LET, )

o FEMMHEAEEZRS, N¥—, v—HV >, AT Ly Rit 28 FEAZ I LR Lo fk R
IZDOWTAFE

o UL AAMBRE LS T(ANSES), BV = A L OFERBELERET D20
T RS AT NFR

® X~ AN ANAET(AESAN), IS MG o 2 7 A (SCIRD#H A & 2021 4F
TN

o TEEFHBEEEIEE. BMOY 7Y o TR R Z AF(2022 £ 22 )

®  HILETVEEFIE A MY E IE  MARMLEFEOMAE TRE L oo AM(20224F 9 A
) EINTR
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https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/20221008-sfa-media-release---additional-recall-of-two-mie-sedaap-instant-noodle-products-due-to-presence-of-ethylene-oxide.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/20221008-sfa-media-release---additional-recall-of-two-mie-sedaap-instant-noodle-products-due-to-presence-of-ethylene-oxide.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/20221008-sfa-media-release---additional-recall-of-two-mie-sedaap-instant-noodle-products-due-to-presence-of-ethylene-oxide.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/20221011-sfa-media-release---additional-recall-of-two-mie-sedaap-instant-cup-noodle-products-due-to-presence-of-ethylene-oxide518d460cbb4e4dd588309b1d96532cc3.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/20221011-sfa-media-release---additional-recall-of-two-mie-sedaap-instant-cup-noodle-products-due-to-presence-of-ethylene-oxide518d460cbb4e4dd588309b1d96532cc3.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/20221011-sfa-media-release---additional-recall-of-two-mie-sedaap-instant-cup-noodle-products-due-to-presence-of-ethylene-oxide518d460cbb4e4dd588309b1d96532cc3.pdf

Eurekalert
o BEMMBHIIHRTIZRNEZBEVRLHD
Dietary fiber is good for you, except when it’s not
13-0CT-2022
https://www.eurekalert.org/news-releases/967892

Gastroenterology |23 S AVIZ RIENENZRE (IBD) B ONGPME & &Yt D5
[ZDWCORFFE, BWHEZ R 2 N2 & > TEBORERIC & > TRWAS, IBD E#F Tl
RIEZAE L UERZEMSEL 2 L3 H D, BIEMRA THEZ & ORBWMHED B )% [F]
ETERVDREIEL TV D,

IV
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